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Više od 13 milijuna kuna Grad Vi-
rovitica godišnje izdvaja za potrebe 
svojih najmlađih stanovnika, uz 
ulaganja u infrastrukturu poput 
vrtića, škola i igrališta. Naglasio 
je to gradonačelnik Ivica Kirin na 
sjednici Gradskog vijeća u ponedjel-
jak, odgovarajući na upite vijećnika 
što se radi po pitanjima demograf-
skih mjera i pomoći obiteljima. 
Vijećnike je zanimalo i koliko će se 
u proračunu za ovu godinu izdvojiti 
u tu svrhu.  
Pitanje je došlo u svjetlu odluke 
kojom su gradski vijećnici usvojili 
stopostotno povećanje naknade 
za novorođenčad. Za prvo dijete 
roditelji će tako ostvariti pravo na 
novčanu pomoć u iznosu od 1.000 
kuna, za drugo dijete 2.000 kuna 
te za svako sljedeće po tisuću kuna 
više. Naknada je do sad iznosila 
500 kuna.

OD ROĐENJA DO POSLA 
- U našu djecu ne ulažemo jed-
nokratno, nego je svako dijete naša 
briga, od rođenja do završetka 
fakulteta i to svaki roditelj u Viro-
vitici i okolici mora znati – poručio 
je I. Kirin. Svake godine više od 13 
milijuna kuna izdvoji se iz gradskog 
proračuna za potrebe djece i mla-
dih te dodatno za infrastrukturu 
koja njihovim roditeljima pomaže 
u najvažnijoj zadaći, odgoju mladih 
ljudi – rekao je gradonačelnik Ivica 
Kirin navodeći stavke iz gradskog 
proračuna. 
-Sa sedam milijuna kuna godišnje 
sufinanciramo rad Dječjeg vrtića 
Cvrčak. Sa 700.000 kuna sufinan-
ciramo udžbenike i radne materi-
jale za učenike u školama, a oko 
1,6 milijuna kuna izdvaja se kako 
bi djeca imala besplatan prijevoz 
na nastavu. Grad izdvaja i 30.000 
kuna za djelatnost dadilja za onu 
djecu koja ne idu u gradski vrtić – 
napomenuo je I. Kirin. 
Grad sa 100.000 kuna godišnje 

AKTUALNO2 I

Vijećnici su usvojili stopostotno 
povećanje naknade za novorođenčad – 

svako dijete dobit će 1000 kuna

• Svake godine više od 13 milijuna kuna izdvoji se iz 
gradskog proračuna za potrebe djece i mladih te dodatno 
za infrastrukturu koja njihovim roditeljima pomaže 
u najvažnijoj zadaći, odgoju mladih ljudi – rekao je 
gradonačelnik Ivica Kirin navodeći stavke iz gradskog 
proračuna. 

ZA DJECU I MLADE GODIŠNJE SE UZ 
INFRASTRUKTURU IZDVAJA 13 MILIJUNA KUNA 

Kirin: “Svako dijete 
briga je Grada, od rođenja 
do završetka fakulteta“
Marija Lovrenc

Gradit će nove vrtiće, škole i dječja 
igrališta 
Govoreći o ulaganjima u samu infrastrukturu, I. Kirin rekao je kako 
je u posljednjih nekoliko godina u obnovu i izgradnju dječjih vrtića 
i školskih zgrada uloženo više od 21,5 milijuna kuna. 
-	 Samo u energetsku obnovu vrtića uloženo je više od 12 mili-
juna kuna, a u tijeku je izgradnja novog COOR-a, vrijednog 78 mili-
juna kuna, koje je jedno od najvećih ulaganja u povijesti Virovitice. 
Čeka nas uskoro i gradnja Područne škole u Čemernici, vrijedne 4 
milijuna kuna te novog vrtića u Sv. Đurđu, vrijednog više od pet 
milijuna kuna te  nova dječja igrališta na području Virovitice i pri-
gradskih naselja – poručio je virovitički gradonačelnik. Napomen-
uo je kako su sve projekte dogovorili u suradnji s mjesnim odbo-
rima koji u suradnji s građanima dogovaraju prioritete i ukazuju 
na potrebe.   

Gradonačelnik Kirin najavio je trajnu brigu za djecu i mlade

sufinancira rad Visoke škole Viro-
vitica te sa 300.000 kuna pomaže 
studentima koji stipendiju od 800 
kuna primaju 12 mjeseci u godini. 

IZDVAJANJA ZA 
NAJPOTREBITIJE 

Gotovo milijun kuna izdvaja se za 
dodatnu pomoć obiteljima koje se 
nalaze u teškim životnim prilikama 
i koje te naknade  primaju u okviru 
socijalnih davanja, naglašeno je na 
sjednici. 
- Ujedno, za sve one obitelji koje 

ne mogu same snositi troškove 
prehrane djeteta u školi, izdvaja se 
i 600.000 kuna u tu svrhu – na-
brojio je virovitički gradonačelnik, 
napomenuvši kako briga o djeci 
koju provodi Grad „nije demagogi-
ja ni populizam” za javnost, nego 
stvarno ulaganje u bolji životni 
standard i infrastrukturu. Obitelji-
ma i svima koji se nalaze u teškoj 
situaciji Grad izlazi ususret i tzv. 
socijalnim stanovima, uslugama 
pučke kuhinje, Zakladom Grada 

Virovitice i uslugama Gradskog 
društva Crvenog križa, istaknuo je 
na sjednici I. Kirin. 

PO DJETETU 1200 KUNA 
Naglasio je i važnost sporta, budući 
da sportski klubovi godišnje dobiju 
više od 1,8 milijuna kuna za svoj 
rad te da je u sportsku infrastruk-
turu i dječja igrališta u posljednjih 
nekoliko godina uloženo 1,4 mili-
juna kuna.
-Ako pogledamo ova ulaganja i broj 
djece koja su nam aktivna u raznim 
klubovima, možemo reći kako se uz 
sve ostalo godišnje po djetetu izd-
voji i 1200 kuna samo za sport  – 
istaknuo je I. Kirin.

Za  Dječji vrtić Cvrčak izdvaja se sedam milijuna kuna godišnje
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• Upravo sam zbog toga i otvorila ovaj obrt kako 
bi roditelji mogli ostaviti djecu na čuvanju kad im to 
odgovara, jer ne rade svi od 7 do 15 sati. Osim toga, 
moja su djeca uvijek kod kuće, tako da mališani koje 
čuvam nikad nisu ‘sami’ – kaže Olivera te ističe da je 
zadovoljna što je pokrenula ovaj posao iz više razloga.

Željka Đaković Leš

TETA OLIVERA PROŠLE GODINE U VIROVITICI OTVORILA OBRT ZA ČUVANJE DJECE 

Olivera Matovina čuva djecu i u 
popodnevnim satima, ali i vikendom

Radite u smjenama i vikendom, 
a nemate gdje ostaviti svoje di-
jete na čuvanju? Upravo je to bio 
problem Olivere Matovina iz Vi-
rovitice koja je prošle godine u 
kolovozu iz tog razloga otvorila 
obrt za čuvanje djece. I ona i su-
prug radili su kao trgovci, djeca su 
išla u vrtić, ali kada bi radili drugu 
smjenu ili vikendom, nisu ih imali 
gdje ostaviti. Ponukani tim probl-
emom odlučili su djeci prilagoditi 
prostor u svojoj kući, odnosno 
napraviti privatni vrtić kod kuće. 
Olivera je za tu priliku iskoris-
tila poticaj za samozapošljavanje, 
što joj je pomoglo pri kupovini 
potrebnog namještaja. Nije bilo 
nimalo lako, kaže nam Olivera, 
koja je prije svega imala veliku 
volju i želju raditi ovaj posao.
- Bilo je teško otvoriti ovaj obrt jer 
radi se o djeci pa su provjere uv-
jeta maksimalne. Evo, primjerice, 
moramo imati alarm, vatro-
gasni aparat, prvu pomoć, plan 
evakuacije, tehnički minimum, a 
testirali smo i vodu, struju i plin 
kako bismo zadovoljili uvjete. 
Osim toga, moram imati i sani-
tarnu knjižicu, a uzimat će se i 
uzorci hrane kako bi se znalo da 
se djeca kvalitetno hrane – priča 
nam Olivera prisjećajući se pa-
pirologije.
No, prije svega, kako bi legalno 
bila „teta čuvalica“ Olivera je 
morala proći osposobljavanje 
za dadilju pa je taj uvjet ispu-
nila polažući školu za dadilje na 
Učilištu Magistra u Zagrebu. 

PRAKSA U KOPRIVNICI
- Na Učilištu sam polagala nas-
tavu, a potom sam morala odra-
diti i praksu. Nažalost, u Viro-
vitici nisam nigdje mogla odraditi 
praksu pa sam išla u Koprivnicu i 
tako više od mjesec dana putova-
la. Bilo je naporno, ali isplatilo se 
– kaže Olivera koja jedina u Viro-
vitici ima ovakav obrt. 
Nakon rigoroznih provjera, pola-
ganja škole za dadilje, opreman-
ja prostora u kojemu djeca na 
raspolaganju imaju blagovaonicu, 
igraonicu i spavaonicu, došlo je 

vrijeme za rad i prije svega - pri-
lagodbu djece koja nije nimalo 
lagana.  
- Vrijeme je prilagodbe kod sva-
kog djeteta različito i to je najteže. 
Kako bi prebrodili taj početak, 
nastojim im olakšati dajući im 
pažnju, mazeći ih i dajući im do 
znanja da su na sigurnom i da su 
voljeni – priča nam teta Olivera, 
no priznaje da djeca rijetko dođu 
bez suza. 
- Dijete mora plakati. Ja sam 
nepoznata osoba, kao što su 
nepoznati i ovaj prostor i druga 
djeca. Trebaju im dva dana, a ne-
kima i malo više da shvate da su 
na sigurnom, da se ovdje zabavl-
jaju i onda je to - to. Onda im nije 
problem ostati – ističe teta Oli-
vera koja ima sedam mališana u 
svojem vrtiću. Eva i Nikola njezi-
na su djeca. Inače, može imati 
šest polaznika, a kada bi zaposlila 
još jednu dadilju, mogla bi još to-
liko, što joj je i u planu. Više od 
toga ne može jer broj djece ovisi i 
o kvadraturi prostora. 
Njihovo čuvanje, koje uključuje 
brigu i obrazovanje, započinje već 
u 6.20 sati. Za to vrijeme, uz pri-
marne potrebe, teta Olivera kroz 
igru potiče djecu na učenje. 

UČENJE KROZ IGRU
- Često se igram s njima i potičem 
ih na razmišljanje i uključenost, 
pa osim što su na sigurnom, uče 
kroz igru i zabavu. Volim ih pusti-
ti da se sami igraju kako bi raz-
vili svoju maštu – kaže teta Oli-
vera slažući puzzle s mališanima. 
Također, budući da je raspon 
godina u skupini od jedne do pet 
godina, oni puno uče jedni od 
drugih, odnosno kako kaže teta 
Olivera: „manji uče od većih, a 
veći se dokazuju manjima“.
Nakon gotovo cjelodnevnog 
druženja, roditelji najčešće dođu 
po djecu do 16 sati, a tetu Oli-
veru tada čeka pospremanje i 
pripremanje za drugi dan. Ako 
roditeljima zatreba, u ovom 
privatnom vrtiću djeca mogu biti 
i poslijepodne, kao i vikendom.  
- Upravo sam zbog toga i otvorila 
ovaj obrt kako bi roditelji mogli 
ostaviti djecu na čuvanju kad im 

Obrt za čuvanje djece otvorila je preko 
mjere za samozapošljavanje 

to odgovara, jer ne rade svi od 
7 do 15 sati. Osim toga, moja su 
djeca uvijek kod kuće, tako da 
mališani koje čuvam nisu nikad 
‘sami’ – kaže Olivera te ističe da je 
zadovoljna što je pokrenula ovaj 
posao iz više razloga. Jedan od 
njih je što je sada kod kuće sa svo-
jom djecom koja sada svaki dan, 
kao i drugi polaznici, imaju topli 
obrok, te radi ono što neizmjerno 
voli. Također, Oliverin trogodišnji 
sin Nikola puno je napredovao u 
govoru. 
- Nikola je loše pričao prije ne-
goli sam otvorila obrt, a u ovih 
šest mjeseci koliko radim puno je 
napredovao. Trudi se komunici-
rati s drugom djecom, a isto tako 
napredovala je i Eva, naša mala 
polaznica – objašnjava Olivera. 
Taj napredak vide i drugi roditelji. 
I oni, a i djeca, zadovoljni su Oli-
verom. Ono po čemu se ističe rad 
ove tete čuvalice je, osim flek-
sibilnog radnog vremena, i mala 
grupa djece, što joj omogućava 
da svakom djetetu posveti više 
pozornosti. Također, nemaju svi 
roditelji iste mogućnosti i potrebe 
pa se s tetom Oliverom mogu 
dogovoriti koliko će dijete dola-
ziti na čuvanje. Sukladno tome, 
dogovora se i cijena, kaže.  

ŠESTOMJESEČNI 
POLAZNICI

- Dijete ne mora dolaziti svaki 
dan na čuvanje već kad roditelji-
ma treba pa ćemo tako dogov-
oriti i cijenu jer nemaju svi iste 
mogućnosti. Nekim će roditeljima 
tako trebati čuvanje možda dva 
puta tjedno pa nije u redu da im 
naplatim punu cijenu – kaže Oli-
vera te dodaje da za razliku od re-
dovnog vrtića kod nje djeca mogu 
krenuti na čuvanje već s napun-
jenih šest mjeseci. Tu su i djeca 
koja su alergična na neku hranu, 
pa će im posebno pripremiti 
obrok. Dakle, sve po dogovoru i 
potrebama djece i roditelja. 

GRADSKA UPRAVA SUFINANCIRA OBAVLJANJE DJELATNOSTI DADILJA

Grad pomaže s 300 kuna po djetetu, ali uz određene uvjete 
U proračunu Grada Virovitice za ovu godinu osigurano je 30.000 kuna za sufinanciranje troškova čuvanja, brige i skrbi o djeci rane i predškolske dobi s 
područja grada Virovitice kod obrtnika koji obavljaju djelatnost dadilja. Sufinanciranje po djetetu iznosi 300 kuna mjesečno, no postoje i uvjeti koje treba 
zadovoljiti.
- Grad nam daje subvenciju od 300 kuna po djetetu. No, samo ako su djeca iz grada, oba roditelja zaposlena i ako su predali zamolbu za vrtić, a takvih je, 
nažalost, malo – kaže Olivera te ističe da je svaka pomoć dobro došla.  Cijena ovog vrtića je 1200 kuna po djetetu, za što djeca svaki dan dobiju doručak, 
ručak i međuobroke. – Kuham im kvalitetno i sa što više povrća, a za međuobroke najviše jedu voće, tako da troškovi same prehrane nisu mali – kaže nam 
Olivera. Unatoč velikim troškovima, Olivera ne može postaviti veću cijenu jer roditelji ne mogu platiti više. No to ovu tetu čuvalicu ne čini nezadovoljnom. 
– Sa svojom sam djecom, nešto malo zaradim i radim ono što volim, a uz to mi ide i radni staž – skromno i zadovoljno zaključila je teta Olivera.
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DA SE MENE PITA 
ČITATELJI 

KOMENTIRAJU, 
PREDLAŽU, 

KRITIZIRAJU 

Od Vanadisa 
očekujemo klub s 
dobrom glazbom, 
bez  “narodnjaka“ 

Poštovani i dragi čitatelji, 
na našem portalu, kao i u 
Virovitičkom listu, pokrećemo 
novu rubriku pod nazivom 
„Da se mene pita“. Kao što i 
sam naziv govori, u njoj ćemo 
se baviti aktualnim pitanjima 
iz društvenog, kulturnog, 
obrazovnog i sportskog života, 
a najvažniji komentatori ste – 
vi. Zanima nas vaše mišljenje 
– što mislite o određenoj temi, 
što biste mijenjali, unapri-
jedili. Savjetujte, predlažite, 
pitajte, kritizirajte. Recite 
nam više o svojim idejama, 
iskustvima ili problemu na 
određenu temu. Prva tema 
naše rubrike bila je „Što 
želim od novog Vanadisa”? 
Pregledali smo sve vaše 
komentare koje ste napisali, a 
zaključak je sljedeći: Vanadis 
treba ostati kakav je prije bio. 
Želite da on bude mjesto gdje 
će se puštati strana glazba i 
gdje će se organizirati zanim-
ljive večeri te ono najvažnije – 
gdje ćete se vratiti u mladost.
Evo što ste predložili:
Q.C. - Rokerica, pop, jazz, 
blues, soul, MTV music....
bilo što da imamo gdje izaći 
i naplesati se, poslušati 
dobru svirku, upoznati cool 
ljude. Nemam ništa protiv 
narodnjačkih klubova, ali 
tužno je da je ljudima kojima 
ne paše takav izlazak sasvim 
sužen izbor u gradu.
T.H. – Uglavnom, da se mene 
pita, to bi bilo mjesto gdje 
bi se puštala strana glazba, 
80e i 90e te novija...može 
i tematske večeri...eto tako 
nešto... 
D.R. Hoćemo da 
gradonačelnik ponovno bude 
redar..
M.B. - Da bude baš onakav 
kakav je bio.
M.S. - Očekujem pov-
ratak u rock n roll prošlost 
70e,80e,90e...za nas iz tog 
vremena, nažalost, ima jako 
malo mjuze i događanja u 
Virovitici.
T. I. - Malo rock n rolla da 
bendovi imaju gdje zasvirat, 
ima finih talentiranih glazbe-
nika.
C.D. Taj disko ima tradiciju 
po ludim redarima, pljusku si 
dobio i prije neg ti je čaša pala.

Prema analizi makroekonom-
skih pokazatelja u gospodarstvu 
Hrvatske gospodarske komore 
– Županijske komore Virovit-
ica, od 2009. do 2017. godine 
broj poduzetnika na području 
Virovitičko-podravske županije 
porastao je za čak 306, odnosno 
sa 758 na 1.064. U gradu Viro-
vitici taj broj veći je za 148. Dok 
je 2009. na području grada bilo 
246 poduzetnika, u 2017. godini 
poslovalo je njih 394. U odnosu 
na 2016., u 2017. broj poduzet-
nika povećao se za 38.
Prema riječima direktora HGK 
– Županijske komore Virovitica 
Milana Vanđure, trend rasta os-
obito je uočljiv od 2013. godine, 
a on, uz Grad Viroviticu, prati 
i obližnje općine: Pitomaču, 
Lukač, Špišić Bukovicu i 
Suhopolje.

GOSPODARSKI PROJEKTI
Gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin istaknuo je kako su pozi-
tivna kretanja rezultat jasne poli-
tike razvoja i razrade konkretnih 

gospodarskih projekata.
– Ovaj trend rezultat je sin-
ergijskog djelovanja države te 
jedinica lokalne i regionalne 
samouprave. To uključuje mjere 

samozapošljavanja koje provodi 
Hrvatski zavod za zapošljavanje, 
a koje su postale pravi hit, te 
mjere i projekte Virovitičko-
podravske županije i Grada Viro-
vitice. Županija, uz Poduzetnički 
inkubator u Virovitici, gradi 
još tri inkubatora čime će se 
poduzetnicima-početnicima 
omogućiti radni prostor za obav-
ljanje djelatnosti. Grad Virovitica 
u skladu s kriterijima programa 
olakšica i poticaja razvoja gos-
podarstva u startu daje zemljište 
za jednu kunu po kvadratnom 
metru za proizvodne djelat-
nosti, pomaže kod ishođenja 
građevinskih dozvola za inves-
titore, dozvole izdaje u roku 15 
minuta, oslobađa od plaćanja ko-
munalnih doprinosa - naglasio je 
gradonačelnik Ivica Kirin. 

M. B.

POZITIVNI TRENDOVI U GOSPODARSTVU

U Virovitici 2017. godine poslovalo 394 
poduzetnika, 38 više nego godinu ranije
• Grad Virovitica u skladu s kriterijima programa olakšica i poticaja razvoja gospodarstva u startu 
daje zemljište za jednu kunu po kvadratnom metru za proizvodne djelatnosti, pomaže kod ishođenja 
građevinskih dozvola za investitore, dozvole izdaje u roku od 15 minuta, oslobađa od plaćanja 
komunalnih doprinosa - naglasio je gradonačelnik Ivica Kirin. 

S. Palm, I. Kirin i M. Vanđura na prezentaciji stanja

NOVA HALA ZA VIROEXPO PRED DOVRŠETKOM 

Mjesec i pol dana do sajma popunjeno je 
već 60 posto izložbenog prostora 

Sajam je prošle godine obišao i državni vrh, a izlagači su promovirali svoje proizvode i usluge

• Završetak radova predviđen je početkom ožujka, kako bi hala do sajma bila u funkciji.

Organizacijski odbor sajamske mani-
festacije Viroexpo 2019. na čelu s 
predsjednikom Igorom Androvićem 
održao je u utorak sastanak vezan za 
aktualne pripreme. Ovogodišnji „sa-
jam s dušom“, brend Grada Virovitice 
i Virovitičko-podravske županije, 
održat će se od 15. do 17. ožujka u 
novoj hali koja se gradi sredstvima 
Ministarstva poljoprivrede na lokaciji 
nasuprot Visoke škole Virovitica.
Kako je naglasio direktor sajma Bo-
jan Mijok, hala će ovih dana biti pod 
krovom, a ovog tjedna krenut će se i sa 
žbukanjem prostora. Paralelno s time 
radi se fasada, bojaju se konstrukci-
je… Završetak radova predviđen je 
početkom ožujka, kako bi hala do sa-
jma bila u funkciji.
Prema riječima Bojana Mijoka, na 
ovogodišnjem sajmu očekuje se sud-
jelovanje 32 stranih zemalja. Mjesec 
i pol dana prije početka sajma, već je 
popunjeno 60 posto izlagačkog pros-
tora. Uz predsjednicu RH Kolindu 
Grabar-Kitarović, pokrovitelj sajma 
je i Vlada RH. Ostali pokrovitelji su: 

Ministarstvo poljoprivrede, Ministar-
stvo gospodarstva, poduzetništva i 
obrta, Ministarstvo regionalnog raz-
voja i fondova Europske unije, Mini-
starstvo turizma.
Organizatori i pokrovitelji su: 
Virovitičko-podravska županija, Grad 

Virovitica, HGK – Županijska komora 
Virovitica, HOK – Obrtnička komo-
ra Virovitičko-podravske županije, 
Turistička zajednica Virovitičko-
podravske županije. Tehnički organi-
zator je Viroexpo d.o.o. Podsjetimo, 
Zemlja partner 24. Međunarodnog 

sajma gospodarstva, obrtništva i pol-
joprivrede Viroexpo je Republika 
Slovenija, a Županija partner Splitsko-
dalmatinska županija. Ove godine 
pokrovitelj i partner sajma je i Slatin-
ska banka. 

K.T.  Foto: arhiva
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Ove godne njekak mi se odužjo ovaj sičanj. Taman 
sam malo živnijo oniju dana kad je bilo lipo suvo i  
kad je sam vjetar puvo a onda me oti snig ko lopatom 
njekom po glavi poklopjo pa sad neznadem štać odsebe 
jerbo čekam da se otopi i nestane. U međuvrimenu se 
približava rođendan moje bolje pole, Rezike moje drage, 
pa si mislim dab’ se trebo ko malko joj bolje približt?! 
Lipo se š njom ophod’t’ da vidi i ositi da mi stalo do nje. 
I tak ja lipo po danu joj svašta nješta ugađam a po noći 
prije spavanja lipo ju izmasiram i prvi odem u kreveta 
da ga ugrijem pa kad dojde leć’ i leđa mi okrene a ja joj 

se privijem da joj bude toplije i taman kad joj oć’ nješta 
lipoga predložt - ona zaspi?! Ma da zaspi... zarče ko, 
da prostite, kako prašće. Ujtro, ona se naspavala a ja 
cile noći jedva da sam oka sklopjo jerbo sam se osićo ko 
da me pregazlo krdo otiju papkaroša i ostavlo samog 
i bespomoćnog na livadi. I nolmarno da sam ujtro 
odma’ gladan, čangrizav, sav jadan i bisan ko kaki bika 
nepodojeni, a ona će na to men’ ‘’daj’ ozbiljno zabrinuta 
za moje ponašanje’’ turivši mi pod nos njeke nov’ne di 
lipo piše ‘’daj’ veća želja za seksom i bjes ozbiljan znak 
depresje za muškarce?!’’ Iruda ti njijovoga novinarskoga 
šta svašt’ pišu a i ona se uvatla šta da čita, namisto 
da me lipo pita da joj objasnim štaj’ na stvari. Eto 

tak’ je to... nemoreš s otim ženskinjama na kraj da ga 
boguješ. Ja da sam depresivan?! Makar šta... Neg, slušo 
sam gradsku sjednicu i aktualnog sata di se spomenlo 
zbrinjavanje otpada koje nam je puno 
bolje neg’ u drugim, puno većim gradovma i 
problem nij’ u tim kantama već u bezobraznim 
ljudima koji svašt’ bacaju u kontejner na tim otokima 
za  lim, stakli, plastiku i tkaninu. Tub’  trebalo 
postavt kamere da se vidi šta ko istrese...  Baš sam 
se lipo obradovo da smo, po završnim ričima našeg 
gradonačelnika, i mi konačno ufatli tog đek-pota jerbo 
počinje izrada Projektne dokumentacje za brzu cestu 
prema Zagrebu! Gospodarski i životno važnu bez koje se 
teško svekoliko napreduje...                                     Vaš Bera

Ufat'li smo i mi đek-pota

Napreduju radovi na en-
ergetskoj obnovi zgrade 
Katoličke gimnazije s pra-
vom javnosti u Virovitici. 
Nakon što su zamijenjeni 
prozori na svim učionica-
ma, hodniku i uredima 
škole, na red su došli i pro-
zori na sanitarnom čvoru. 
Gotovo su sve električne 
instalacije postavljene, kao 
i nove instalacije inter-
netske mreže, a krenuli su 
i radovi na instalacijama 
grijanja te priprema zidova 
za ličenje. Uskoro će kre-
nuti i  postavljanje nove led 

rasvjete. Osoblje i učenike 
škole osobito je obradovala 
vijest o dodatnoj investiciji, 
a koja nije bila predviđena 
energetskom obnovom: 
oko 200.000 kuna vrijed-
na klimatizacijska oprema 
stići će u svaku učionicu, 
uključujući i sve učionice 
stare zgrade. 
- Ovom odlukom ponovno 
se potvrđuje nastojanje 
našeg osnivača oko visokog 
standarda obrazovanja u 
katoličkim školama. Bit 
ćemo jedna od rijetkih škola 
u županiji čije su učionice 

klimatizirane, što je poseb-
no važno maturantima u 
vrijeme pisanja testova 
državne mature. Vrijednost 
dodatnih radova je oko 
200.000 kuna i nadamo se 
da to neće bitno utjecati na 
planirane rokove završetka 
radova – rekao je ravnatelj 
M. Voronjecki, zahvalivši 
požeškom biskupu msgr. 
Antunu Škvorčeviću i 
Požeškoj biskupiji koja je 
osnivač osnovne i srednje 
katoličke škole u Virovitici, 
na ovoj velikoj pomoći. 
       M.V., foto: KKG Virovitica

• Bit ćemo jedna od rijetkih škola u županiji čije su učionice 
klimatizirane, što je posebno važno maturantima u vrijeme 
pisanja testova državne mature – kaže ravnatelj M. Voronjecki.

NAPREDUJU RADOVI NA OBNOVI KATOLIČKE GIMNAZIJE U VIROVITICI 

Svaka učionica imat će svoju “klimu“ 

S radova na energetskoj obnovi

NEKI NA SANJKAMA, NEKI NA “TANJURU“ 

Snježni pokrivač na skijalištu 
u Rezovačkim Krčevinama 
razveselio male i velike

Snježni pokrivač i hladno vrijeme proteklog vikenda privukli su 
mnoge posjetitelje na skijalište u Rezovačkim Krčevinama. Uz 
skijašku stazu, zaljubljenicima u zimske sportove na raspolagan-
ju je i staza za sanjkanje, a skijalište sve više posjećuju i snow-
borderi. Inače, staza u Rezovačkim Krčevinama duga je oko 400 
metara s prosječnim nagibom od 16 posto pa u njoj mogu uživati 
sve generacije. Nekima je to možda bio prvi doticaj sa snijegom, 
a neki su se s radošću prisjetili posebnih trenutaka iz djetinjstva 
koje su podijelili s vlastitom djecom.                                      Ž.Đ.L.
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Na natječaj LAG-a Virovitički 
prsten „Razvoj opće društvene 
infrastrukture u svrhu podizanja 
kvalitete života stanovnika LAG-a“, 
Grad Virovitica prijavit će dva 
projekta u prigradskim naseljima 
Milanovac i Korija, za što su zeleno 
svjetlo dali vijećnici na sjednici 
Gradskog vijeća u ponedjeljak.
Riječ je o projektu opremanja 
dječjeg igrališta u Milanovcu te o 
rekonstrukciji pješačkih staza u Ko-
riji. Mališani u Milanovcu tako će 
dobiti nova igrala koja će zamijeniti 
stara i već dotrajala na postojećem 
igralištu. Riječ je o modernom tipu 
igrališta koje za sada još nemamo 
u gradu. Na površini će biti postav-
ljene gumene podloge s ornamen-
tima, a od igrala tamo će se nalaziti 
panel za igru, ljuljačke, viseći vrtul-
jak, klackalice, njihalice…Drugi 
projekt odnosi se na rekonstrukciju 

VIROVITICA6 I

GRADSKO VIJEĆE 
Zeleno svjetlo za novo dječje igralište u 
Milanovcu i rekonstrukciju staze u parku u Koriji

Grad neće dizati 
paušalni porez za 
iznajmljivače 

Na prvoj ovogodišnjoj sjednici Gradskog 
vijeća u ponedjeljak vijećnici su usvojili 
Odluku o visini paušalnog poreza po 
krevetu, odnosno po smještajnoj jedinici 
u kampu na području Grada Virovitice. 
Prema usvojenoj Odluci, Grad neće 
dizati paušalni porez za privatne 
iznajmljivače.
Godišnji iznos poreza po krevetu, 
odnosno po smještajnoj jedinici u 
kampu za područje cijele Republike 
Hrvatske do sada je iznosio 300 kuna, 
a iznos se množio s koeficijentom 
područja prema turističkim razredima.
Izmjenama i dopunama Zakona o 
porezu na dohodak, koje su stupile na 
snagu 1. siječnja ove godine, paušal za 
iznajmljivače kreće se u rasponu od 150 
do 1.500 kuna godišnje. Ako jedinica 
lokalne samouprave sama ne donese 
Odluku, primjenjivat će se Zakonom 
utvrđen iznos od 750 kn po krevetu/
smještajnoj jedinici godišnje, što je više 
za 250 % u odnosu na sadašnju visinu 
paušala.
U Gradu Virovitici porez po krevetu 
plaćat će se 300 kuna godišnje. Inače, u 
prošloj je godini u Gradu uprihodovano 
71.047,70 kuna poreza od iznajmljivača.
– S obzirom na preporuku Turističke za-
jednice grada Virovitice na zadržavanje 
postojećeg iznosa paušalnog poreza te 
činjenicu da u Virovitici nema mnogo 
smještajnih kapaciteta namijenjenih 
za turizam, smatramo da bi povišenje 
paušalnog iznosa ugrozilo i ovako 
mali broj iznajmljivača. Grad redovito 
potiče privatne iznajmljivače te je 
upravo stoga predloženo zadržavanje 
postojećeg iznosa i u narednom razdo-
blju - poručuju u Upravnom odjelu za 
financije i gospodarstvo Grada Viro-
vitice.                                 V.L. 

pješačke staze u Koriji kojom će 
se povezati Školski trg u Koriji 
sa zgradom DVD-a. Nova staza 

bit će pogodna i za prijelaz os-
oba s otežanom pokretljivošću, 
bit će širine 1,5 metara. Natječaj 

LAG-a VIP na koji će Grad Viro-
vitica prijaviti ove projekte otvo-
ren je do 18. veljače.             V.L. 

UZVRATNI POSJET ISTARSKOG ŽUPANA I GRADONAČELNIKA 
PULE VIROVITIČKO-PODRAVSKOJ ŽUPANIJI 

Naše županije imaju puno 
toga zajedničkog

VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

Građevinski radovi pri kraju, 
na redu opremanje Muzeja 
Projektni tim Integriranog razvojnog 
programa „5 do 12 za Dvorac“, projekta 
obnove dvorca Pejačević i Gradskog parka, 
na posljednjem je sastanku koordinirao ak-
tivnosti oko privođenja kraju građevinskih 
radova s radovima na opremanju postava i 
ostalih prostorija, kao i premještanja građe 
Gradskog muzeja.
U novom Muzeju će biti 15 soba stalnog 
postava, osnovna tema će biti drvo, a iz 
fundusa Muzeja bit će izloženo nešto manje 
od 600 predmeta. Svaka od 15 soba imat 
će svoju priču, odnosno temu pa će tako 
posjetitelji moći zaviriti u „ženski svijet“, 
prisjetiti se tradicijskih obrta ili obići sobu 
posvećenu Bernardu Bernardiju.  

U planu izgradnja ceste i 
druge komunalne infrastru-
kture u zoni Antunovac
Kako bi stvorio odgovarajuće preduvjete 
za ulazak novih investitora u Poduzetničku 
zonu Antunovac, Grad Virovitica je u 
suradnji s Razvojnom agencijom VTA 
za sufinanciranje iz EU fondova prijavio 
projekt „Izgradnja ceste i druge komunalne 
infrastrukture“ u toj zoni. Pozitivne vijesti 
stigle su iz SAFU-a, gdje je projekt prošao 
II. fazu postupka dodjele te se očekuje 
donošenje odluke o dodjeli sredstava. 
Budući investitori tako će u budućnosti u 
zoni Antunovac imati na raspolaganju veći 
broj parcela na kojima je osigurana sva 
komunalna infrastruktura i pristup.
Potencijalnim investitorima Grad Viro-
vitica nudi i olakšice u skladu s Programom 
olakšica i poticanja razvoja gospodarstva 
Grada Virovitice, a tu je i gradska Razvojna 
agencija VTA koja im stoji na raspolaganju 
što se tiče ostvarivanja raznih poticaja za 
nabavu nove tehnologije i unaprjeđenje 
poslovanja, poručuju iz Grada. 

BJELOVAR-VIROVITICA-TEREZINO POLJE 
Hrvatske ceste objavile 
Odluku o odabiru izrađivača 
projektne dokumentacije za 
brzu cestu
Hrvatske ceste objavile su Odluku o odabiru 
izrađivača projektne dokumentacije za 
brzu cestu D12 Čvorište Vrbovec 2 (D10) 
– Bjelovar – Virovitica – Granični prijelaz 
Terezino Polje, dionica Bjelovar – Virovitica 
– Granični prijelaz Terezino Polje (granica 
Republike Mađarske) u duljini od oko 60 
kilometara.
Za izradu svih vrsta idejnih i glavnih pro-
jekata s ishođenjem lokacijske i građevinske 
dozvole, odabrana je zajednica ponuditelja 
Institut IGH d.d. Zagreb, Inženjerski pro-
jektni zavod d.d. Zagreb, Rijekaprojekt 
d.o.o. i Rencon d.o.o. Osijek.
Nakon proteka žalbenog roka, ako ne bude 
žalbi na Odluku, pristupit će se potpisivanju 
ugovora za izradu projektne dokument-
acije. Vrijednost projektne dokumentacije 
je 33.600.000 kuna plus PDV. – Ovim 
projektom stvaramo stvarne preduvjete 
ne samo za nacionalno već i za regionalno 
povezivanje, razvoj gospodarstva i cjelok-
upnog prostora kako u gospodarskom, 
tako i u demografskom smislu. Ovo je 
doslovno, kako za Grad Viroviticu, tako i za 
Virovitičko-podravsku županiju, cesta koja 
život znači! – istaknuo je gradonačelnik 
Virovitice Ivica Kirin. 

ODRŽANA ZAVRŠNA KONFERENCIJA PROJEKTA 
ENERGETSKE OBNOVE GIMNAZIJSKE ZGRADE 

Zahvaljujući radovima, troškovi 
za režije bit će niži za 50 posto 
• Nakon obnove prešli smo iz D u B energetski razred čime ćemo smanjiti režijske 
troškove za 50 posto i tako uštedjeti dosta novca. Taj ćemo novac moći uložiti u 
druge radove – istaknula je  ravnateljica Gimnazije Jasminka Viljevac.

U virovitičkoj Gimnaziji Petra Preradovića u 
utorak je održana završna konferencija pro-
jekta energetske obnove gimnazijske zgrade. 
Projekt je sufinanciran iz Europskog fonda za 
regionalni razvoj, a njime će se uštedjeti 57 
posto za toplinsku i 53 posto za električnu 
energiju. Ugovor o energetskoj obnovi vrije-
dan 5.7 milijuna kuna, od čega je Virovitičko-
podravska županija sufinancirala radove s 2,5 
milijuna kuna, potpisan je početkom srpnja 
prošle godine. 
- Nakon obnove prešli smo iz D u B energetski 
razred čime ćemo smanjiti režijske troškove 
za 50 posto i tako uštedjeti dosta novca. Taj 
ćemo novac moći uložiti u druge radove – 
istaknula je ravnateljica Gimnazije Jasminka 
Viljevac.

POVEĆANJE STANDARDA
Zadovoljstvo završenim projektom izrazio je i 
župan Igor Andrović.
- Drago mi je da je ovaj projekt priveden kraju 
i to u rokovima koji su bili zadani. Gimnazija 
je za svoj stogodišnji rođendan dobila pok-

lon energetske obnove i sada ćemo sve ove 
uštede koje budu na energiji dalje usmjeriti 
na povećanje standarda obrazovanja, kako 
za studente, ali naravno tako i za profesore 
koji ovdje rade – rekao je župan Andrović, 
istaknuvši novi projekt koji će provoditi u 
Gimnaziji. 
- Posebno me veseli što osim ulaganja u in-
frastrukturu krećemo i s još jednim ulagan-
jem u učenike, jer Gimnazija uskoro postaje 
Centar izvrsnosti za STEM područja. To ova 
škola zaslužuje jer su kroz nju prošle gener-
acije, a sve što radimo sada, radimo za buduće 
generacije – naglasio je župan.
Završnoj konferenciji, osim župana Androvića 
i ravnateljice Gimnazije, nazočili su i zamje-
nik župana Darko Žužak, pročelnica Up-
ravnog odjela za prosvjetu, kulturu, sport i 
tehničku kulturu Vesna Šerepac, ravnateljica 
RA VIDRA Emina Kovač sa suradnicima te 
predstavnici izvođača radova i stručnog na-
dzora.

M. Lukačić 
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• Mogu pohvaliti župana i tim i sve projekte koje smo ovdje vidjeli, ne samo u smislu izgradnje nego i održivosti i funkcioniranja, 
neovisno govorimo li o kulturnoj baštini, Poduzetničkom inkubatoru ili Centru kompetencija, koji i mi sami radimo. Sve je to odraz 
nastojanja da javnim novcem, europskim novcem poboljšamo život naših sugrađana, gospodarstva i poljoprivrede – poručio je Flego.

ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

Županija doktorima 
medicine subvencionira 
kamate na stambene kredite
Virovitičko-podravski župan Igor Andrović 
objavio je Javni poziv za subvenciju kamata 
na stambene kredite, a prijaviti se mogu 
doktori medicine zaposleni u zdravstvenim 
ustanovama čiji je osnivač Virovitičko-
podravska županija.
Iznos subvencije kamata po korisniku 
iznosi 50 posto iznosa ugovorene kamate 
na kredit, ali ne u iznosu većem od 1.000 
kuna na mjesečnoj razini. Subvencija kamata 
odobrava se za period od 1. siječnja do 31. 
prosinca, a za svaku narednu kalendarsku 
godinu objavit će se novi javni poziv na koji 
se svi korisnici mogu ponovno javiti. Prijave 
se podnose Upravnom odjelu za zdravstvo 
i socijalnu skrb Virovitičko-podravske 
županije, Trg Ljudevita Patačića 1, 33000 Vi-
rovitica s naznakom „Prijava na javni poziv 
za subvencioniranje kamata na stambene 
kredite“. Rok za podnošenje prijava je 28. 
veljače 2019. godine.

U VELJAČI NAS ČEKAJU 15. 
VIROVITIČKI KAZALIŠNI SUSRETI 
Na Virkasu 2019. domaće i 
strane predstave za djecu i 
odrasle bit će održane na čak 
šest lokacija
I ove godine gledatelji svih dobnih sk-
upina moći će uživati u mnoštvu zanim-
ljivih i kvalitetnih predstava. Naime, od 8. 
veljače do 10. ožujka trajat će 15. Virkas. 
Na ovogodišnjim Virovitičkim kazališnim 
susretima u Kazalištu 
Virovitica možete 
pogledati čak 
13 različitih 
predstava za 
odrasle. I 
ovoga puta 
festival ima 
međunarodni 
karakter pa 
vam donosi 
čak šest stranih 
predstava, od kojih su 
dvije za naše mališane. I ove godine Virkas 
će gostovati diljem naše županije, ali i šire: 
u Slatini, Suhopolju, Pitomači, Orahovici i 
Karlovcu, a kao i do sada predstave će moći 
pogledati i školarci te djeca iz vrtića. Prodaja 
i rezervacija kompleta ulaznica za 15. Virkas 
počela je u utorak. Cijena kompleta je 350 
kuna, pojedinačna ulaznica je 50 kuna, a za 
učenike, studente i umirovljenike 40 kuna.                  

Ž. Đ. L.

UZVRATNI POSJET ISTARSKOG ŽUPANA I GRADONAČELNIKA 
PULE VIROVITIČKO-PODRAVSKOJ ŽUPANIJI 

Naše županije imaju puno 
toga zajedničkog
Župan Istarske županije Valter Flego, uz 
gradonačelnika grada Pule Borisa Miletića, pos-
jetio je prošlog četvrtka Virovitičko-podravsku 
županiju. U sklopu posjeta održao je sastanak sa 
županom Igorom Androvićem i njegovim surad-
nicima, zamjenicima župana Marijom Klemen-
tom i Darkom Žužakom, ravnateljicom VIDRE 
Eminom Kovač i županijskim pročelnikom za 
gospodarstvo i EU fondove Bojanom Mijokom. 
U sklopu posjete, izaslanstva Virovitičko-
podravske i Istarske županije obišli su neke od 
najznačajnijih projekata Virovitičko-podravske 
županije, odnosno Panonski drvni centar kom-
petencija, Poduzetnički inkubator Virovitičko-
podravske županije, Hotel Kuriju Janković u 
Kapela Dvoru te dvorac Pejačević u Virovitici, 
gdje je nazočne o samom projektu upoznao 
gradonačelnik grada Virovitice Ivica Kirin.
Riječ je uzvratnom posjetu, poručio je župan 
Flego, dodavši da je virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović sa suradnicima u prosincu prošle 
godine posjetio Istarsku županiju i obišao važne 
projekte koje ta županija provodi.
Virovitičko-podravska i Istarska županija imaju 
puno toga zajedničkog, naglasio je tijekom pos-
jeta te zahvalio domaćinima.

ZAJEDNIČKI INTERESI 
– Mogu pohvaliti župana i tim i sve projekte 
koje smo ovdje vidjeli, ne samo u smislu izgrad-
nje nego i održivosti i funkcioniranja, neovisno 
govorimo li o kulturnoj baštini, Poduzetničkom 
inkubatoru ili Centru kompetencija, koji i mi 
sami radimo. Sve je to odraz nastojanja da 
javnim novcem, europskim novcem poboljšamo 

život naših sugrađana, gospodarstva i poljo-
privrede – poručio je Flego.
Zadovoljan je i župan Igor Andrović.
– Zahvaljujem županu Valteru Flegi i 
gradonačelniku Pule Borisu Miletiću na uzvrat-
nom posjetu Virovitičko-podravskoj županiji. 
Iako smo dvije geografski različite županije, 
jedna na moru, druga na kopnu, imamo puno 
zajedničkih projekata. Prilikom posjeta Istar-
skoj županiji razgledali smo njihove sirane, 
a ti su nam projekti vrlo važni, budući da i mi 
uskoro planiramo početak izgradnje prve sirane. 
Obišli smo i neke druge projekte koje bismo mo-

gli prenijeti na našu županiju. Danas smo im u 
uzvratnom posjetu pokazali neke projekte koje 
smo izgradili i napravili uz pomoć fondova Eu-
ropske unije – naglasio je župan Igor Andrović.
Dvije županije nastavit će surađivati.
– Na sustavima navodnjavanja, također, možemo 
razmijeniti iskustva. Cilj nam je napraviti prvi ko-
rak kako bismo spojili ‘plavu’ i ‘zelenu’ Hrvatsku, 
kako bismo pomogli našim poljoprivrednicima i 
obiteljskim gospodarstvima te kako bismo bolje 
plasirali svoje proizvode u Istarskoj županiji – 
rekao je Igor Andrović.

M. Lovrenc, foto: K. Toplak

S posjeta u Virovitici

U ponedjeljak, 4. veljače počinju radovi na Geo-
info centru u Voćinu, u sklopu projekta Geopriče 
UNESCO geoparka. Radove će u vrijednosti 
18.773.193,26 kuna izvesti Presoflex gradnja 
d.o.o. iz Požege.
– Izgradnjom ovog objekta i uvođenjem ino-
vativnih načina prezentiranja kulturno – pov-
ijesnog, geološkog i biološkog bogatstva našeg 
parka unaprijedit će se turistička infrastruk-
tura, čime će se ujedno poboljšati turistički po-
tencijal ovog dijela kontinentalne Hrvatske, a 
sve u svrhu ostvarenja pozitivnih gospodarskih 
učinaka na lokalno i regionalno gospodarstvo 

– istaknuo je prilikom potpisivanja ugovora 
ravnatelj parka Alen Jurenac.
Geo-info centar bit će jedinstveni multimedijalni 
centar na ovom području koji će osim statičnog 
muzejskog postava i interpretacije biološke, 
geološke i kulturne baštine koristiti i inovativan 
način interpretacije i interakcije s posjetitelji-
ma. Osim edukativno-prezentacijskog postava 
imat će i odgovarajuće urede za rad zaposlenika, 
suvenirnicu, prostor za odmor nakon obilaska 
parka i caffe bar s terasom koji gleda na voćinski 
srednjovjekovni grad. Planirani Geo-info centar 
trebao bi imati neto površinu od 843,13 m2, od 

čega se 30 % odnosi na uredske i sanitarne pros-
tore, a 70 % na izložbeno – prezentacijski dio.
Projekt „Geopriče UNESCO geoparka do sada je 
najveći projektni prijedlog odobren u ovom dije-
lu Hrvatske, ukupne vrijednosti 90.090.587,54 
kuna uz 85 % potpore Ministarstva regional-
nog razvoja i fondova EU, dok će ostatak sred-
stava uložiti Park prirode Papuk kao prijavitelj 
projekta u partnerstvu sa Županijskom upra-
vom za ceste Virovitičko-podravske županije. 
Studiju izvodljivosti i prijavnu dokumentaciju 
izradila je VIDRA-agencija za regionalni raz-
voj Virovitičko-podravske županije, a veliku 

potporu njegovoj realizaciji dali su i potpred-
sjednik Vlade Republike Hrvatske i ministar 
poljoprivrede Tomislav Tolušić, ministrica re-
gionalnog razvoja i fondova EU Gabrijela Žalac, 
ministar zaštite okoliša i energetike Tomislav 
Čorić kao i ravnatelj Središnje agencije za finan-
ciranje i ugovaranje programa i projekata EU 
Tomislav Petric. 

V.L. , foto: K. Toplak

NASTAVAK RADOVA NA PROJEKTU GEOPRIČE UNESCO GEOPARK 

U ponedjeljak počinje izgradnja Geo-info centra u Voćinu 
• Novi Geo-info centar osim edukativno-prezentacijskog postava imat će i odgovarajuće urede za rad zaposlenika, suvenirnicu, 
prostor za odmor nakon obilaska parka i caffe bar s terasom koji gleda na voćinski srednjovjekovni grad.

Obilazak šetnice i upoznavanje s projektom obnove Dvorca
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– Stopa povrata 
za mjeru restruk-

turiranja vinograda 
je 75 posto, a za mjeru ula-

ganja u vinarije 50 posto, dok 
je kod ove prve dvije mjere 

koje se odnose na informiran-
je i promocije stopa povrata 
za sve projekte 80 posto, pri 
čemu je 50 posto sredstava 
iz EU fondova, a 30 posto iz 
državnog proračuna RH – po-

jasnio je pomoćnik ministra 
istaknuvši kako će se za svaku 
od mjera natječaji raspisivati 
dva puta godišnje.
Dosadašnji odaziv proizvo-
đača, kako kaže, nije 
zadovoljavajući, no svjesni 
su onog što je predstavljalo 
problem vinarima.

SREDSTVA 
PO FAZAMA 

– Povukli smo čitav niz poteza 
i izmjena kako bismo dodatno 
olakšali iskorištenje sredstava 
jer ono što je ustvari najveći 
problem kod korištenja ove 
omotnice je što proizvođači 
moraju predfinancirati pro-
jekt, što znači da sami moraju 
isfinancirati projekt, bilo kroz 
kreditna sredstva ili kroz 
avans. To je sve financijski 
vrlo zahtjevno, pa je jedna od 
glavnih izmjena to što smo 
omogućili da ostvare isplatu 
po završenim fazama projekta. 
Znači, ne više za cijeli projekt 
koji traje godinu – dvije pa 
proizvođač čitavo to vrijeme 
financira svojim sredstvima, 
nego kada završi pojedinu 
projektnu aktivnost može 
ostvariti prva sredstva – 
istaknuo je pomoćnik min-
istra.

Pomoćnik ministra poljo-
privrede Krunoslav Karalić 
i Ana Golubić iz Agencije 
za plaćanje u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju 
u petak su u velikoj vijećnici 
Virovi t ičko-podravske 
županije predstavili Nacio-
nalni program pomoći sek-
toru vina za razdoblje 2019. 
– 2023. godine. Nazočne, 
među kojima su bili pred-
stavnici vinara, predstavni-
ci razvojnih agencija s 
područja VPŽ (VIDRA, VTA, 

GRASS) te načelnik Općine 
Špišić Bukovica Hrvoje 
Miler, pozdravio je zamje-
nik župana Virovitičko-
podravske županije Darko 
Žužak.

ČETIRI MJERE 
Prema riječima pomoćnika 
ministra Krunoslava Karalića, 
riječ je o nastavku prošlog 
petogodišnjeg programa pri 
čemu je napravljen čitav niz 
izmjena kako bi se osiguralo 
bolje iskorištenje sredstava 
za sve proizvođače u sektoru 
vina.

– Riječ je o četirima mjera-
ma koje su na raspolaganju 
našim proizvođačima: o mjeri 
informiranja o državama 
članicama, o mjeri promo-
cije u trećim zemljama te o 
vrlo važnim investicijskim 
mjerama - o mjeri konverzije 
i strukturiranja vinograda te 
o mjeri ulaganja u proiz-
vodnju vina i prodaju vina 
– rekao je K. Karalić dodavši 
kako je proizvođačima kroz 
petogodišnji program na 
raspolaganju 55 milijuna eura 
koje mogu povući na temelju 
projekata.

PREDSTAVLJEN NOVI NACIONALNI PROGRAM POMOĆI SEKTORU VINA

Vinari imaju četiri mjere i 
55 milijuna eura na raspolaganju
• Povukli smo čitav niz poteza i izmjena kako bismo dodatno olakšali iskorištenje sredstava jer ono što je ustvari najveći problem kod korištenja ove 
omotnice je što proizvođači moraju predfinancirati projekt, što znači da sami moraju isfinancirati projekt, bilo kroz kreditna sredstva ili kroz avans – 
rekao je K. Karalić i dodao kako će vinari odsad moći plaćati projekt po fazama. 

K. Karalić na predstavljanju Nacionalnog programa

Mirjana Lukačić

Žele bolju komunikaciju s vinarima 
Boljem interesu vinara nadaju se i iz Agencije za plaćanje.
– Iskorištenje je u početku bilo vrlo malo, no ono je počelo rasti iz go-
dine u godinu. Tako smo u 2018. godini podosta podigli iskorištenje, i 
to preko 50 %. Očekivanja su da će u budućem programskom razdo-
blju vinari pokazati veću zainteresiranost za iskorištenje omotnice 
– rekla je Ana Golubić iz Agencije, dodavši kako će pojačati komu-
nikaciju s vinarima kako bi se ostvarila što bolja suradnja.
Ako bi sredstva ostala neiskorištena, Ministarstvo poljoprivrede ima 
mogućnost njihove prenamjene i prebacivanja na druge mjere.
– Ako na pojedinoj mjeri unutar pojedine godine nismo iskoristili sred-
stva, imamo mogućnost prebaciti ih na drugu mjeru i raspisati natječaj. 
Dakle, učinit ćemo sve što nam je na raspolaganju kako bismo što bolje isko-
ristili ova raspoloživa sredstva, a sve u cilju da naši proizvođači ta sredstva iskoriste 
kako bi povećali prepoznatljivost i kakvoću naših vina te prodaju naših vina i u konačnici 
konkurentnost, kao i što bolje prihode – zaključio je pomoćnik ministra K. Karalić. 

PČELARI O AKTUALNOJ PROBLEMATICI

U godini hrvatskog meda očekuju borbu protiv uvoznog 
proizvoda i kvalitetniju reklamu domaćeg meda

• Imamo bolji, kvalitetniji med nego što dolazi iz uvoza. Za to je potreban jak marketinški pristup prema potrošačima, a s 
druge strane vizualno, na policama, moramo im prezentirati naš prepoznatljivi proizvod - naglasio je Ž. Vrbos.

Blaženka Grdenić 

U HGK - Županijskoj ko-
mori Virovitica u ponedjel-
jak je održana sjednica Gru-
pacije pčelarstva na kojoj je, 
između ostaloga, bilo riječi o 
zajedničkom nastupu pčelara 
na ovogodišnjem VIROEXPU 
te o problematici koja muči 
proizvođače meda. Poseban 
naglasak stavljen je na na-
cionalnu staklenku meda te 
na činjenicu da je hrvatsko 
tržište još uvijek pretrpano 
medom iz uvoza. U uvodu je to 
obrazložio Slavko Švraka, član 
Hrvatskog pčelarskog saveza 
i član Grupacije pčelarstva 
HGK ŽK Virovitica.
EDUKACIJOM PROTIV 

UVOZA 
Trenutno je jedini način da se 
spriječi dominacija uvoznog 
meda edukacija potrošača jer 
je domaći med puno kvalitet-
niji od uvoznog, ustvrdio 
je predsjednik Hrvatskog 
pčelarskog saveza Željko Vr-
bos.
-Ono što je činjenica i gorući 
problem hrvatskog pčelarstva 
je uvoz velikih količina meda. 
Prošla će godina biti rekordna 
po uvozu meda, jer je u prvih 

deset mjeseci uvezeno gotovo 
1700 tona. Mi nemamo zakon-
skih mehanizama za to, Euro-
pa je otvorila tržište i jedino 
što možemo je jasno staviti do 
znanja našim konzumentima, 
našim potrošačima da imamo 
puno bolji, kvalitetniji med 
nego što dolazi iz uvoza. Za to 
je potreban jak marketinški 
pristup prema potrošačima, 
a s druge strane vizualno, na 
policama, moramo im pr-
ezentirati naš prepoznatljivi 
proizvod - naglasio je Vrbos. 

Tome će doprinijeti naciona-
lna staklenka za med koja je 

projekt Hrvatskog pčelarskog 
saveza i Ministarstva poljo-
privrede i koja jamči pčelaru 
okrupnjivanje ponude, 
zajednički nastup na tržištu, 
zajednički marketinški prist-
up, a svim potrošačima jamči 
kvalitetu i povjerenje u naš 
domaći med, zaključio je. 

ISKORAK U BOLJE 
Sve aktivnosti koje se provode, 
uz akcije Ministarstva poljo-
privrede i promidžbene ak-
tivnosti Hrvatskog pčelarskog 
saveza, pčelarima ipak daju za 
pravo nadati se da će tijekom 
ove godine biti bolja situacija 
u sektoru pčelarstva. Zato su 

ovu godinu pčelari i nazvali 
godinom hrvatskog meda.
Jedan novitet i iskorak k 
boljemu je i činjenica da od 1. 
siječnja ove godine med mora 
biti odgovarajuće deklariran 
u RH, s jasnom naznakom 
zemlje porijekla.
Na važnost kupovine 
domaćeg meda pčelari će i 
ove godine ukazati na sajmu 
VIROEXPO.  Bit će izložena i 
nacionalna staklenka meda, 
a važno je napomenuti da 
je jedino „Slavonski med“ 
uspješno zaštićen oznakom 
Europske kvalitete i zaštitom 
izvornosti.  Na sjednici Gru-

pacije pčelarstva HGK ŽK 
Virovitica predsjednik Vrbos 
pozvao je sve pčelare i pred-
sjednike pčelarskih udruga 
s područja Virovitičko-
podravske županije da sudje-
luju u izradi dokumenata koji 
će preusmjeravati daljnje ak-
tivnosti hrvatskog pčelarstva. 
Zaključio je kako je Školski 
medni dan hvalevrijedna ak-
tivnost koja daje dodatni pot-
icaj aktivnostima na boljem 
plasmanu domaćeg meda i 
koja se pokazala kao odlična 
promidžbena aktivnost. Iz-
razio je nadu da će ove godine 
u projekt biti uključeni ne 
samo učenici prvih razreda, i 
ne samo u školama, već i u so-
cijalnim ustanovama. Sve će to 
rezultirati time da će sve veći 
broj korisnika konzumirati 
upravo hrvatski med. A prva 
prilika da pčelari s područja 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije predstave i plasiraju 
svoj med bit će ovogodišnji, 
24. po redu, Međunarodni sa-
jam gospodarstva, obrtništva 
i poljoprivrede Viroexpo.

Pesticidi i masovna sječa medonosnih 
stablašica ugrožavaju pčele
Veliki problem s kojim se danas suočavaju pčelari je nepravilna uporaba pesticida u vrijeme kad 
pčele lete, što se ne bi smjelo događati, istaknuo je Dubravko Milanović, predsjednik Udruge 
pčelara Virovitica. Rješenje ovoga problema vidi u dogovoru s poljoprivrednim proizvođačima 
i vinogradarima, kako bi se štete svele na minimum. Sreću pak imaju pčelari iz Udruge pčelara 
„Papuk“ Voćin, čije su pčele u ekološki čistom području. Potvrdio je to predsjednik Udruge 
Milanko Jeličić. Ono što njima stvara problem je masovna sječa bagrema, lipe, kestena i drugih 
medonosnih stablašica. Zajednički problem svim pčelarima je, poručuju, nedovoljan plasman 
domaćeg meda na tržište. 
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Tamburaški sastav Fijaker 
i Boss Band u nedjelju su u 
prepunoj dvorani Mjesnog 
doma u Sopju održali human-
itarni koncert „Pjesmom za 
Antonija”. Humanitarni kon-
cert organizirali su Udruga 
žena Josipovo i KUD Podra-
vac Sopje, uz pokroviteljstvo 
Općine Sopje. Sredstva s 
koncerta (donacija s ulaza 
i prodaja pića) prikupljala 
su se za operaciju Antonija 
Dupana (26) iz Josipova. 
U utorak je mladić otišao u 
Italiju na još jednu, ukupno 
devetu operaciju u životu na-
kon kobne nesreće. 
ZA NORMALNIJI ŽIVOT 
Nesretni je mladić prije dvije 
godine pao s radnog stroja 
Manitou, koji ga je pregazio. 
Zadobio je višestruke i po 
život opasne ozljede, zdro-
bljena mu je zdjelica, nastali 
su i drugi višestruki prijelo-
mi. Poremećen mu je rad vi-
talnih organa te je deset dana 
bio u komi. 
Kako kažu Antonijevi 
roditelji, Anica i Tihomir 
Dupan, nije im poznato ko-
liko će ta operacija trajati, ni 
koliko će stajati, ali se nadaju 
da će biti uspješna. Dio će 
troškova pokriti HZZO, ali ne 
znaju točno koliko.
– Naš je sin već osam puta 
bio na operaciji u Zagrebu. 
Doktor koji ga je operirao 

preporučio je odlazak u 
jednu bolnicu u Italiji, speci-
jaliziranu za taj oblik oper-
acije koja je njemu potrebna. 
Antonio hoda, ali mu mje-
hur ne radi kako treba, pa 
mu je poremećena funkcija 
mokrenja i često je dola-
zilo do problema uzroko-
vanih bakterijom. Često je 
morao ići na ispumpavanje 
mokraće, jer mu je mjehur 
preslab i moraju mu stavljati 
kateter i ispuštati nakupljenu 
mokraću u vrećicu. Ovom 
bi se operacijom te tegobe 

otklonile i naš bi sin mogao 
normalno živjeti – objasnili 
su roditelji Antonija Dupana. 
Zahvalili su se organizato-
rima i posjetiteljima ovog hu-
manitarnog koncerta.
Članice Udruge žena Jo-
sipovo već su prikupljale 

I 9OPĆINE

A.D. Fišli

U SOPJU ODRŽAN HUMANITARNI KONCERT “PJESMOM ZA ANTONIJA“

Tamburaši i dobročinitelji prikupili sredstva 
za Antonijevu devetu operaciju

•Nesretni je mladić prije dvije godine pao s radnog stroja Manitou, koji ga je pregazio. Zadobio je višestruke i 
po život opasne ozljede, zdrobljena mu je zdjelica, nastali su i drugi višestruki prijelomi. Poremećen mu je rad 
velikog broja vitalnih organa te je bio deset dana u komi.

financijska sredstva za An-
tonijevo liječenje u Zagrebu, 
samoinicijativno u mjes-
tima Josipovo i Bakić, jer po 
riječima predsjednice Marije 
Čupar, veliki su to izdatci za 
roditelje i oni sami ne mogu 
ih pokriti.

SVAKA POMOĆ 
DOBRODOŠLA 

– Antonio je do sada prošao 
osam teških operacija i na-
damo da će ova biti posljed-
nja. Drago nam je što uopće 
možemo odraditi ovu akciju i 
zahvalni smo što smo naišli na 
veliko razumijevanje KUD-a 
i načelnika Općine Sopje 
Berislava Androša. Svjesni 
smo da je svaka pomoć u 
ovakvoj situaciji dobrodošla. 
Na ideju organizacije ovog 
koncerta došao je predsjed-
nik KUD-a Podravac Sopje 
Domagoj Androš koji je kon-
taktirao menadžera TS-a Fi-
jaker i oni su pristali odraditi 
ovaj koncert. Jako sam zado-
voljna odazivom na koncert i 
nadam se da ćemo prikupiti 

znatan dio sredstava kojima 
će se olakšati situacija u ko-
joj se roditelji nalaze – rekla 
je predsjednica Udruge žena 
Josipovo Marija Čupar, od 
kojih je akcija i potekla.
Predsjednik KUD-a Podra-
vac Domagoj Androš zahva-
lio je svima koji su došli na 
koncert, kao i prijateljima iz 
TS-a Fijaker koji su se odaz-
vali bez imalo razmišljanja. 
Frontman Fijakera Ivan 
Rusan pozdravio je orga-
nizaciju ovog koncerta, kao 
i organizaciju drugih takvih 
humanitarnih koncerata na 
koje se oni rado odazivaju te 
dodao kako su ovakve akcije 
u sadašnje vrijeme itekako 
potrebne u Hrvatskoj.

Načelnik B. Androš i vrijedna udruga

PREDSTAVLJEN NOVI NACIONALNI PROGRAM POMOĆI SEKTORU VINA

Vinari imaju četiri mjere i 
55 milijuna eura na raspolaganju

Antonio hoda, ali mu mjehur ne radi 
kako treba, pa mu je poremećena 
funkcija mokrenja. Ovom bi se 

operacijom te tegobe otklonile i naš bi sin mogao 
normalno živjeti – objasnili su roditelji Anica i 
Tihomir Dupan.

Tamburaši su pomogli Antoniju

Blagdan Svetog Vinka proslavili i u 
bukovačkim vinogradima

- Dragi vinogradari, ako želite 
vino piti u gorice, treba često 
iti. Ako želite grožđe brati, 
trsu treba hrane dati. Da se 
lišće ne poklopi, češće ga 
poškropi. Kad za Vinka sunce 
peče, v lagve puno vina teče. 
Kad za Vinka sunce sije, do-
broga se vina pije. Kad za 
Vinka vrabac mlakom vodom 
noge pere, na jesen se puno 
grožđa bere. Ako želiš do-
brog vina, mati, često moraš 
pajdaše zvati. I zato, dragi 
trse, bit ćemo ti dobar otac i 
mati, ti ćeš zato nama puno 
dobrog vina dati – rekao je 
na početku obreda povodom 
Vincekova Zvonko Kucljak, 
predsjednik Udruge vinogra-
dara i voćara Sveti Ivan iz 
Špišić Bukovice.
Naime, članovi ove udruge 
ove su godine blagdan Svetog 
Vinka obilježili na vrhu Staro-
ivanskog brega u bukovačkim 
vinogradima – na Vidikovcu 

Sveti Ivan koji su izgradili 
prošle godine. Kako to i inače 
biva, orezivanjem trsa, na 
kojemu su po starom običaju 
bile obješene kobasice kao 
simbol plodnosti i dobrog 
uroda, obilježen je početak 

radova u vinogradima. Vi-
novu lozu i vrijedne vinogra-
dare blagoslovio je župnik 
Silvio Ščepanović, a potom je 
nastavljeno druženje i zabava 
u novoizgrađenom objektu na 
vidikovcu.

„DOLAZI“ STRUJA
Članovi Udruge vinogradara 
i voćara Sveti Ivan, kojih ima 
50-ak, imali su poseban ra-
zlog za slavlje – do njihovog 
vidikovca i objekta uskoro će 
biti provedena struja, budući 

• Naš broj članova stalno se vrti oko 50, a kada imamo radne akcije, uvijek nam se odazove 
i više članova nego što je potrebno – kaže Zvonko K. te dodaje kako su velik dio posla oko 
vidikovca napravili sami, a u planu imaju još dosta toga.

ŠPIŠIĆ BUKOVICA

Tradicionalna manifestacija uz domaće delicije i dobro društvo

Ž. Đaković Leš

da je za nju gotovo 90 posto 
korisnika podnijelo zahtjev, 
doznajemo od zadovoljnog 
predsjednika Zvonka K. koji 
za svoje članove ima samo 
riječi hvale.
– Naš broj članova stalno 
se vrti oko 50, a kada ima-
mo radne akcije uvijek nam 
se odazove i više članova 
nego što je potrebno – kaže 
Zvonko K. te dodaje kako su 
velik dio posla oko vidikovca 

napravili sami, a u planu 
imaju još dosta toga. Tako će 
uskoro na vidikovcu izgraditi 
sanitarni čvor i sjenicu, a sve 
će moći koristiti i posjetitelji 
kojih već sada ima. Proslavi 
je i ove godine nazočio Hr-
voje Miler, načelnik općine 
Špišić Bukovica, kao i 
Tihomir Majstorović, pred-
sjednik Općinskog vijeća 
Špišić Bukovice.
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• Specifični je cilj ovog projekta smanjiti količinu otpada na odlagalištima i 
povećati reciklažu, odnosno cilj je razvrstavanje otpada na propisani način – rekla 
je Majda Kodžaga, predsjednica Udruge “Čuvarice kulturne baštine” Kladare.

Udruga Rukotvorine Zdenci 17. 
je put organizirala manifestaciju 
„Zdenačko čijalo”, prikaz starog 
slavonskog običaja čijanja perja. I 
ove godine stari običaj bio je pod 
pokroviteljstvom Općine Zdenci, 
a manifestaciju je otvorio načelnik 
Tomislav Durmić. 
– Moram pohvaliti Udrugu Ru-
kotvorine koja puno radi, žene 
se trude očuvati ove naše stare 
običaje. Posebno je zanimljivo što 
svake godine vidimo nešto novo u 
ovoj manifestaciji, uvijek je zan-
imljivo, a sve vezano za vraćanje u 
davne dane. Nije bilo društvenih 
mreža i ‘lajkova’, ljudi su pričali, 
nazdravljali i hvalili jedan 
drugome šljivovicu, a ne komen-
tare i objavljene slike. Prelijepo je 
biti večeras ovdje i uživati u naro-
dnoj nošnji, tamburici i slavon-
skoj pjesmi te jednom običaju koji 
uz ovako vrijednu udrugu nikada 
neće izumrijeti – napomenuo je 
Durmić.

PUNE RUKE POSLA 
U nastavku programa članice 
Udruge Rukotvorine tradicio-
nalno su prikazale običaj samog 
čijanja perja te događanja u jed-
noj kući kada bi  se ovaj posao 
odvijao. 
– Od svetkovine Triju kraljeva 

pa do ko-
rizme, svake 
se subote 
n a v e č e r 
č i j a l o . 
Obično bi se 
od čijanog 
perja pravili 
jastuci, jor-
gani i perine 
kao miraz za 
djevojku koja se 
sprema za udaju. U 
dobar jastuk stanu tri 
kile, a u perinu devet ki-
lograma perja pa sad treba 
računati koliko je perja trebalo 
iščijati za šest jastuka, tri perine 
i dva jorgana. Perje je uglavnom 
bilo od gusaka, nešto malo od 
pataka. Nije to bio samo posao, 
to je bilo i druženje. To je za žene 
i djevojke bio subotnji izlazak – 
objasnila je predsjednica Rukot-
vorina Rajka Abramović. 
Danas gotovo da više i nema 
gusaka, možda ih uzgaja samo 
pokoje domaćinstvo i teško da bi 
se u cijelom selu skupilo perja za 
jedan veći jastuk. Druga su vre-
mena, ali zato žene čuvaju ovaj 
običaj koji je na selu uvijek bio 
poseban. Jer, spajao je ljude, st-
varao nove ljubavi i uveseljavao 
seoska domaćinstva. 

PJESME, 
RECITALI I 

ZAHVALE  
Nakon prikaza čijala, kazališnom 
predstavom o ljubavi predstavila 
se dramska sekcija KUD-a „Lipa” 
Nova Bukovica, a zatim su se 
pjesmama i plesovima Slavonije 
predstavili članovi KUD-ova 
„Zdenac” Zdenci i „Slavonac” 
Podravska Moslavina. Tradi-
cionalne pjesme s čijanja kod 
slovačkog naroda u Hrvatskoj 
zapjevale su članice Matice 
slovačke Zokov Gaj, a na kraju 
manifestacije svoje literarne 

uratke o čijalima, Zdencima i 
Slavoniji pročitala je samouka 
spisateljica Marica Vidaković. 
– Što reći nego od srca zahvaliti 
svim mojim članicama udruge 
koje su uložile nemjerljiv trud 
u sve ovo. Hvala našoj Općini 
Zdenci i načelniku Tomislavu 
Durmiću koji nas vjerno prate, 
hvala svim našim gostima i pub-
lici koja je i ove godine napu-
nila Dom kulture i medijima koji 
nam pomažu da ovi stari običaji 
žive vječno – zaključila je pred-
sjednica Abramović.

• Od svetkovine Triju kraljeva pa do korizme, svake se subote navečer čijalo. 
Obično bi se od čijanog perja pravili jastuci, jorgani i perine kao miraz za djevojku 
koja se sprema za udaju. U dobar jastuk stanu tri kile, a u perinu devet kilograma 
perja pa sad treba računati koliko je perja trebalo iščijati za šest jastuka, 
tri perine i dva jorgana – kaže R. Abramović. 

Vladimir Grgurić 

DVD ČETEKOVAC OD PROŠLE GODINE BOGATIJI ZA 
DEVET ŠKOLOVANIH VATROGASACA 

Mladi vatrogasci žele 
napredovati i učiti, a u 
pomaganju drugima 
poslužit će im i dva nova 
vozila iz donacije

Redovna godišnja Izvještajna skupština Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Četekovac održana je prošle sub-
ote i pozvala je na sudjelovanje, uz vatrogasce DVD-a 
Četekovac, i članove iz pet prijateljskih dobrovoljnih 
vatrogasnih društava: Suhopolja, Slatine, Voćina, 
Mikleuša i Orahovice. Nakon podnošenja Izvješća 
o radu DVD-a Četekovac i Financijskog izvješća za 
2018. godinu, predstavljen je Plan rada i Financijski 
plan za 2019. godinu. Sva su izvješća jednoglasno us-
vojena.
Predsjednik DVD-a Četekovac Dario Košorog istakn-
uo je kako su ih nedavno posjetili predstavnici Re-
publike Austrije iz Tirola te im tom prilikom donirali 
dva vatrogasna vozila - tehničko i navalno. Također, 
istaknuo je želju mladih vatrogasaca za učenjem i 
napredovanjem te dodao kako će donirana vozila 
uvelike obogatiti vozni park DVD-a.  Predsjednik je 
uz to naveo kako je potrebno napraviti toplinsku izo-
laciju garaža, u čemu je DVD dobio podršku Općine 
Mikleuš.
– Kako bi ojačali rad našeg DVD-a, školovali smo de-
vet novih vatrogasaca, od toga tri vatrogasaca 1. klase, 
dva naša vatrogasca koja su položila ispit za sustav 
radio veze te tri vatrogasca za bolničara. Dakako, nas-
tavljamo s osposobljavanjima i dalje – dodao je Dario 
Košorog. Na kraju skupštine, zapovjednik županijske 
Vatrogasne zajednice Stjepan Venus uručio je diplome 
novim vatrogascima. Skupštini je nazočio i zamjenik 
općinskog načelnika Općine Mikeluš Dalibor Lipo-
vac.

A.D. Fišli 

Čijali perje kao nekad, kad je 
punjenje jastuka, jorgana i perina bio 
pravi subotnji izlazak

ZDENCI NJEGUJU STARE SLAVONSKE OBIČAJE

• Lani je DVD Četekovac dobio tehničko i 
navalno vozilo, donaciju iz Tirola. 

U PITOMAČI ODRŽANA POČETNA KONFERENCIJA PROJEKTA “ZELENO SRCE PODRAVINE”
Projektom žele kreirati bolju i “zeleniju“ budućnost 

U vijećnici Općine Pitomača 
u utorak je održana početna 
konferencija projekta „Zele-
no srce Podravine”. Projekt 
iznosi 302.835 kuna, a sufi-
nancira se u iznosu od 85 % 
(257.410 kuna) iz Europskog 
strukturnog i investicijskog 
fonda, otvorenog poziva na 
dostavu projektnih prijedloga 
„Provedba Programa izobrazno 
– informativnih aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpa-
dom”, prema ugovoru o dod-
jeli bespovratnih sredstava 
KK.06.3.1.07.0091 „Zeleno srce 
Podravine”. Prijavitelj projekta 

je Općina Pitomača, a partner 
na projektu Općina Špišić Bu-
kovica. Trajanje projekta je 15 
mjeseci, a izradila ga je tvrtka 
DRAFT d.o.o.

SMANJITI KOLIČINU 
OTPADA 

Početnoj konferenciji nazočili 
su virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović, zamjenik  
župana Darko Žužak, načelnik 
općine Pitomača Željko Grgačić, 
pročelnik Općine Špišić Bu-
kovica Tomislav Obrovac, 
ravnatelj Osnovne škole Petra 
Preradovića Pitomača Igor 
Maresić i mnogi drugi.

-U ovom projektu sami smo si 
zadali ciljeve, a prvi i osnovni 
bio je obuhvatiti što veći 
broj stanovnika (94 
%), kako bismo 
mogli ispuniti 
uvjete koje je od 
nas tražilo Mini-
starstvo zaštite 
okoliša i energe-
tike. Specifični je 
cilj ovog projekta 
smanjiti količinu ot-
pada na odlagalištima i 
povećati reciklažu, odnosno cilj 
je razvrstavanje otpada na pro-
pisani način – rekla je Majda 

K o d ž a g a , 
p r e d s j e d -

nica Udruge 
„Čuvarice kul-

turne baštine” Kladare.
Svrha je informirati građanstvo 
dviju općina, Pitomače i Špišić 
Bukovice, a ciljne skupine na 

kojima je naglasak su djeca, 
mladi, umirovljenici, turisti i 
poslovna javnost, odnosno svi 
oni koji se kreću na prostoru 
ovih dviju općina.
-Imamo ukupno 11 projekt-
nih aktivnosti. One osnovne 
uključuju letke, brošure i 

plakate, a one druge, u kojima 
smo se više orijentirali na 
djecu, uključuju radionice za 
djecu (koje će provoditi Dječji 
vrtić Potočnica), bojanke i 
slikovnice, obilježavanje da-
tuma vezanih za zaštitu okoliša, 
natjecanje u školama u izradi 
kreativnih stvari od prethodno 
prikupljenog otpada, mrežne 
stranice, aplikacije (igrice) 
za održivo gospodarenje ot-
padom za pametne telefone, 
radijske reklame i naljepnice za 
kante namijenjene turistima – 
poručila je na kraju Kodžaga te 
istaknula kako će im u proved-
bi aktivnosti informiranja 
mještana ovih dviju općina 
pomoći tvrtke Komunalno 
d.o.o. Pitomača i Flora VTC.

T.Szabo
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Više od 30 različitih nastupa te inten-
zivan rad na promicanju svojeg jezika i 
kulture obilježio je rad Češke besede Vi-
rovitica u prošloj godini. A ova godina 
posvećena je važnoj, stotoj obljetnici 
postojanja koju će Češka beseda Viro-
vitica proslaviti kroz bogati program 
i sva svoja događanja, od siječnja do 
prosinca.
Najavila je to članovima i gostima Jasna 
Berger, predsjednica ove aktivne udru-
ge, na redovnoj Izvještajnoj godišnjoj 
skupštini koja je u Češkom domu u Vi-
rovitici održana prošle subote. Govoreći 
o radu, naglasila je kako su aktivne 
bile sve sekcije: glazbena, sa svojim 
zborom, malim orkestrom i puhačkim 
orkestrom, dramska sekcija i plesna 
sekcija. Istaknula je kako u svojem radu 
Češka beseda uključuje i suradnju s 
udrugama drugih nacionalnih manjina, 
glazbenim udrugama i institucijama i 
da su posebno ponosni na tu suradnju. 
Pojedine sekcije i u subotu su svojim 
nastupima pokazale bogatstvo pjesme, 

plesa, izričaja i pokreta.
AKTIVNE SVE GENERACIJE 

U Češkoj besedi Virovitica danas je 
više od stotinu članova svih generacija 
– od djece do umirovljenika, a njih 
70 aktivno je u nizu sekcija. Svi oni ti-
jekom prošle godine ostavili su trag u 
društvenom, kulturnom, umjetničkom, 
ali i u sportskom životu ne samo grada 

Virovitice nego i diljem Hrvatske.
– Aktivni smo ne samo u kulturnom 
nego i u sportskom smislu, po uzoru 
na tzv. ‘sokolske sletove’ po kojima je 
nekad naša prva Češka beseda bila poz-
nata. Ove godine u tom ćemo zdravom 
sportskom duhu i nastaviti. Sav ovaj 
aktivan rad ima samo jedan cilj – nje-
govati češku kulturu i jezik, ali i širiti 

multijezičnost i multikulturalnost i 
doprinijeti razvoju sredine u kojoj dje-
lujemo – poručila je J. Berger prilikom 
osvrta na rad u prošloj godini.
Pohvalila je suradnju s drugim 
udrugama, ali i Savez Čeha u Republici 
Hrvatskoj, Vedri radio iz Pitomače, SKD 
Prosvjetu, Savez Mađara Republike 
Hrvatske, Udrugu samaca „Živi život”, 
KUD Viroviticu i brojne druge s kojima 
su prošle godine zajedno sudjelovali na 
manifestacijama i u programima.

PREDAVANJA, RADIONICE, 
IZLETI

Ove pak godine čeka ih, uz manifestaci-
je i programe po kojima su već poznati, 
intenzivan rad na proslavi 100. obljet-
nice Češke besede Virovitica, koja je os-
novana 1919. godine i  koja je djelovala 
do 1941. godine.
Češka beseda Virovitica javnosti će 
pritom ponovno prezentirati knjigu 
koja je nastala na temelju istraživanja 
o radu prve udruge, ali i novijim 
istraživanjima o povijesnoj ostavštini 
Čeha na virovitičkom području.
- Ovu važnu obljetnicu proslavit ćemo 
nizom programa, druženjima, preda-
vanjima, izletima, otkrivat ćemo mjesta 
koja su ostala iz tog doba i ljude koji su 
ih obilježili. Ovim putem pozivam i sve 
potomke prvih članova Češke besede 
Virovitica da nam se pridruže, kako 
bismo ove godine odali zaslužnu počast 
prvim članovima.
Oni su na ovo područje došli izravno iz 
Češke i putem prve udruge nastojali su 
održati stalnu vezu s domovinom, svo-
jom kulturom i jezikom, a u isto vrijeme 
ostavili su važan trag u  virovitičkoj pov-
ijesti – istaknula je J. Berger. 

Marija Lovrenc

Kultura
DARKO BERLJAK: 
Nebo puno Hi-
malaje 
35 putovanja u Shangri-La

Nebo puno Himalaje je 
zbirka putopisnih eseja u 
kojima Darko Berljak ponekad 
na poetski, a ponekad na 
duhovit način, dotiče opća 
mjesta života Nepala i Tibeta, 
svjedoči o promjenama koje 
su se dogodile u tim krajevima 
i utjecaju koji su one imale 
na tamošnje stanovništvo, 
na samog autora kao i na 
brojne suputnike s kojima je 
posjećivao taj kutak svijeta. U 
ovoj višeslojnoj knjizi autor 
sažima više od tri desetljeća 
intenzivnog odnosa s udaljen-
im krajevima u kojima je 
boravio ponajviše kao vođa 
himalajskih alpinističkih eks-
pedicija. Berljak teško skriva 
čežnju za prošlim, no svjestan 
je da polako i neumitno 
nestaje mnogo toga po čemu 
su se ove zemlje razlikovale od 
ostatka svijeta.
Knjiga Nebo puno Himalaje 
zaključuje trilogiju inspiriranu 
autorovim dugogodišnjim 
odlascima u Nepal i Tibet, 
započetu Dodirima neba i nas-
tavljenu Ključevima neba.
Darko Berljak dugogodišnji je 
profesionalni tajnik Hrvatskog 
planinarskog saveza i volont-
erski tajnik Hrvatske gorske 
službe spašavanja. Ispenjao je 
preko 300 alpinističkih smje-
rova raznih teškoća u stijena-
ma europskih planina. Bio je 
vođa dvadesetak alpinističkih 
ekspedicija u Africi, Australiji 
i Tasmaniji, Južnoj Americi i 
Aziji, od čega 11 na himalajske 
osamtisućnjake. Nositelj je 
brojnih odlikovanja, a eks-
pedicije koje je vodio dobile 
su niz državnih priznanja.

Priredio: Jasen Platenik

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak – petak: 8.00-19.30
Subota: 8.00-13.00

www.knjiznicavirovitica.hr

ČEŠKA BESEDA VIROVITICA OVE GODINE SLAVI 100. OBLJETNICU POSTOJANJA 

Nizom događanja i manifestacija odat će 
počast prvim članovima na našem području 
• Češka beseda Virovitica javnosti će pritom ponovno prezentirati knjigu koja je nastala na temelju istraživanja o radu 
prve udruge, ali i novijim istraživanjima o povijesnoj ostavštini Čeha na virovitičkom području.

Pjesmu, ples, očuvanje jezika i kulture njeguju uz dobro društvo i zabavni program

Da je život bez glazbe pogreška, dokazali su 
pijanisti Glazbene škole „Jan Vlašimsky“ Vi-
rovitica na 8. Međunarodnom pijanističkom 
natjecanju „Ivan Rijavec“, koje je održano 
27. siječnja u Rogaškoj Slatini (Slovenija). 
Na natjecanju je nastupilo sedam učenika 
Glazbene škole. 
Za vrhunske izvedbe prvu su nagradu osvojili 
Lovro Moslavac i Marko Boljevčan, iza kojih 
stoje sati vježbanja s njihovom mentoricom 
Mirjanom Dizdarević Bjelajac te mlade pijan-
istice Una Bjelajac i Rahela Drvenkar, koje 
je za ovo natjecanje pripremala čvrsta ruka 
mentorice Karoline Petrović. 
Nagradu drugog mjesta osvojila je Nika 
Risović, kojoj je svoje znanje prenijela men-
torica Daniela Savinovski te učenice Sara 
Vranić i Palma Ramljak, čija je mentorica 
Karolina Petrović.  Na završnom koncertu 
natjecanja nastupili su Lovro Moslavac i 
Una Bjelajac, koje je žiri izabrao kao najbolje 
predstavnike svoje kategorije.

L.M. Hock, foto: D. Savinovski

USPJEH NA 8. MEĐUNARODNOM PIJANISTIČKOM NATJECANJU „IVAN RIJAVEC“ U SLOVENIJI 

Pijanisti Glazbene škole “Jan Vlašimsky“ osvojili prve i druge nagrade

J. Lulić i G. Arapinac aktivne su članice

Predsjednica J. Berger i članovi udruge
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USKORO OTVORENJE NOVOG REHABILITACIJSKOG BAZENA U ŽUPANIJSKOM DOMU ZDRAVLJA U SLATINI

Pacijenti će na terapiju u bazen ubrzo nakon dijagnoze 
ili operacije i neće trebati mjesecima čekati na toplice 

Kroz nekoliko dana očekuje se otvorenje 
novog rehabilitacijskog bazena u Slatini, u 
okviru županijskog Doma zdravlja, a koji 
će pacijentima omogućiti prijeko potrebnu 
hidroterapiju. Riječ je o bazenu dimenzija 
8,5 x 5 metara, koji je preuređen i izgrađen 
sa 700.000 kuna. Sredstva su osigurali Dom 
zdravlja Virovitičko-podravske županije, 
Virovitičko-podravska županija i Grad 
Slatina. Prvi bazen izgrađen je kada i Dom 
zdravlja u Slatini, no posljednjih tridesetak 
godina nije bio u funkciji zbog arhitektonskih 
barijera - visinske neusklađenosti s 
gradskom kanalizacijskom mrežom. Novi 
bazen predstavlja moderan sustav pomoći 
pacijentima, koristi najmoderniju opremu, 
sustave pročišćavanja i nudi širok spektar 
mogućnosti korištenja, koji ne staje samo na 
hidroterapiji. 
- Bazen bi najkasnije do 10. veljače trebao 
biti otvoren i drago mi je da sada pacijentima 
možemo pružiti i onu medicinsku uslugu koja 

nam je nedostajala. Uz sve usluge koje pružamo 
u okviru ambulante i Odjela za fizikalnu i 
rehabilitacijsku medicinu Doma zdravlja 
VPŽ u Slatini, uvijek nam je bio problem 
rehabilitacija trauma, odnosno degenerativnih 
bolesti koje završavaju s endoprotezama. 
Sada smo taj problem riješili. Jer, voda je 
jedan od neophodnih medija u različitim 
vrstama rehabilitacije, za opuštanje struktura, 
jačanje, razgibavanje – poručuje dr. Ivica 
Fotez, ravnatelj županijskog Doma zdravlja 
i specijalist fizikalne medicine. Županijski 
Dom zdravlja u Slatini u posljednjim trima 
godinama doživio je procvat – zaslugom bivšeg 
ravnatelja Igora Fazekaša i dr. Ivice Foteza 
unaprijeđen je rad fizikalne terapije, nabavljeni 
su suvremeni uređaji, a postojeće su prostorije 
preuređene pa je danas Odjel ambulante 
za fizikalnu i medicinsku rehabilitaciju 
opremljen najnovijom opremom i uređajima 
za pomoć pacijentima. Dio sredstava uložen 
je iz projekta vezanog za opremu primarne 
zdravstvene zaštite te drugim dijelom iz 
sredstava samog županijskog Doma zdravlja.  

BRŽE DO TERAPIJE 
Novi bazen zaokružit će cjelovitu terapijsku 
uslugu pacijentima, ali i smanjiti pritisak na 
toplice, liste čekanja i skratiti periode bolovanja 
kod zaposlenika koji čekaju na terapiju. - Da 
biste došli u toplice, treba proći mjesec, dva 
ili pet mjeseci, ovisno o situaciji. Cijelo to 
vrijeme pacijent je na bolovanju, a tijek bolesti 
uzima svoje: hidroterapija u toplicama nakon 
nekoliko mjeseci od traume nema isti efekt kao 
odmah po oporavku. Pacijenti koji su prošli 
traumu, imaju degenerativne bolesti 
ili endoproteze, njima je odmah 
potrebna rehabilitacija pa će je sada 
moći odraditi u Slatini. Dobra je 
to vijest ponajprije za sve one 
pacijente koji će biti operirani 
u virovitičkoj Općoj bolnici i 
koji će nakon  endoproteze i 
osteosinteze prijeloma kostiju 
trebati ranu rehabilitaciju. Moći će 
brzo doći na red za hidroterapiju na 
naš bazen – kaže dr. Ivica Fotez koji ističe 
kako će bazen u prvom redu pružiti uslugu i 
svim pacijentima sa slatinskog, orahovačkog 

pa i našičkog područja. 
Nova usluga u Slatini 
predstavlja olakšanje 
za pacijente i donosi 

dugoročnu korist ne 
samo za njih, nego i za cijeli 

zdravstveni sustav. Pacijent 
će umjesto nekoliko tjedana u 

toplicama, na koje je čekao mjesecima i koje će 
zdravstveni sustav skupo platiti, svu potrebnu 
terapiju, od kineziterapije, elektroterapije i 
hidroterapije sada moći primiti u Slatini. 
-	 Pacijenta hidroterapija neće ništa 
koštati, moći će je koristiti na uputnicu, kao 
i druge medicinske usluge u okviru fizikalne 
i medicinske rehabilitacije. Ujedno, jako 
nam je drago što ćemo osobama koje se nose 
s osteodegenerativnim bolestima, odnosno 
ljudima starije životne dobi hidroterapijom 
sada moći omogućiti lakši život s manje boli i 
više pokretljivosti – poručuje dr. I. Fotez. 

PODIZANJE NIVOA 
Novi bazen je i samom osoblju – liječniku i 
fizioterapeutima velika pomoć u radu. Samo 
kroz ambulantu dnevno prođe više od stotinu 
pacijenata, koji dolaze iz svih gradova i sela 
pa  ovi stručnjaci najbolje  znaju važnost 
hidroterapije u oporavku nakon operacije, 
ozljede i njezin utjecaj kod kroničnih i 

degenerativnih bolesti. Podizanje usluge za 
još jedan nivo ide ukorak sa željom da Slatina 
postane najbolji centar za fizikalnu medicinu 
i rehabilitaciju u ovom dijelu Hrvatske. 
Preduvjeti su već postignuti: nastavna su baza 
Medicinskog fakulteta iz Osijeka i Fakulteta za 
dentalnu medicinu i zdravstvo, u okviru kojega 
je i studij za fizikalne terapeute u Orahovici. 

- Studenti kod nas u županijskom Domu  zdra-
vlja imaju vježbe, omogućili smo im kvalitetan 
prostor za kineziterapiju i  elektroterapiju, 
odnosno, ono što im je najosnovnije u edukaciji 
– o važnosti suradnje govori dr. Fotez koji je i 
stručni suradnik i predavač na istom fakultetu, 
a koji hvali odlične fizioterapeute, kolege, 
koji su, kaže, skloni daljnjem napredovanju. 
Nastoji ih uključiti u rad na fakultetu, kako bi 
kao certificirani fizioterapeuti držali vježbe za 
studente u Slatini, ali i predavanja na fakultetu 
u Orahovici. 

OTVOREN I ZA JAVNOST 
Županijski Dom zdravlja novi bazen planira 
iskoristiti i u širu svrhu – osim za terapiju, moći 
će ga koristiti i građani koji se žele opustiti, 
iskusiti čari hidroterapije, masaže u vodi…
- Uz Orahovicu, ovo je zasad jedini natkriveni 
bazen na našem području. Plan je da u 
prijepodnevnim satima bude iskorišten 
u terapijske svrhe, a u poslijepodnevnim 
satima, nakon što se profiltrira voda, u planu 
je da se da na korištenje. U bazen su ugrađene 
mlaznice  koje služe za hidromasažu mekoga 
tkiva, odnosno mlaznice zraka i vode za 
stopala, natkoljenicu i leđa pa sam siguran da 
će u njegovom učinku građani itekako uživati.  
Velika nam je želja da pliću etažu, budući da 
je bazen građen u dvije etaže, iskoristimo za 
najmlađe. Ponudit ćemo dječjim vrtićima 
mogućnost da bazen iskoriste za oslobađanje 
djece od straha od vode, učenju disanja u vodi i 
prvim koracima do plivanja. U svakom slučaju, 
bazen ćemo maksimalno iskoristiti – poručuje 
dr. Ivica Fotez.  
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• Pacijenti koji su prošli traumu, imaju degenerativne bolesti ili endoproteze, njima je 
odmah potrebna rehabilitacija pa će je sada moći odraditi u Slatini. Dobra je to vijest 
ponajprije za sve one pacijente koji će biti operirani u virovitičkoj Općoj bolnici i koji će 
nakon endoproteze i osteosinteze prijeloma kostiju trebati ranu rehabilitaciju i koji će brzo 
doći na red za hidroterapiju na naš bazen – kaže dr. Ivica Fotez.

Dr. Ivica Fotez i vrijedan tim fizioterapeuta u okviru županijskog Doma zdravlja u Slatini

Velika nam je želja da pliću etažu, budući da je bazen građen 
u dvije etaže, iskoristimo za najmlađe. Ponudit ćemo dječjim 

vrtićima mogućnost da bazen iskoriste za oslobađanje djece od straha 
od vode, za učenje disanja u vodi i za prve korake do plivanja.

U GIMNASTIČKOJ DVORANI 
UVIJEK JE RADNO 
Umirovljenica Marija: Bez vježbi 
nisam mogla ni pomaknuti ruku
Dom zdravlja u Sla-
tini opremljen je i 
gimnastičkom dvoranom 
u kojoj je cijeli tjedan na 
spravama, podu, klupama i 
svim pomoćnim sredstvima 
vrlo radno. Ondje svoju 
terapiju vježbe provode 
pacijenti sa šireg slatinskog 
i orahovačkog područja. 
Marija Cicvarić (62) prije 
godinu dana operirala je 
karcinom dojke i nakon 
280 terapija, kaže, sada 
nekadašnju snagu vraća 
vježbanjem ruke i ramena 
tri puta tjedno. – Vježbam 
lijevu ruku, vrat i rame, a 
idem i na limfnu drenažu. 
Vježbe i limfna drenaža zaista mi puno pomažu jer prije nisam ništa 
mogla s lijevom rukom, ni pomaknuti ju. Osjećaj je dobar, ne boli 
me i sada mogu sve- zadovoljno kaže M. Cicvarić iz Slatine.    
Fizikalni terapeut Elizabeta Prpić s pacijentima radi već više od 
trideset godina i s njima provodi medicinsku gimnastiku, elek-
troterapiju i termoterapiju. Svojim bogatim iskustvom pomaže 
pacijentima svih životnih dobi i potreba – od onih najmlađih, 
petogodišnjaka, do umirovljenika koji su već duboko zašli u osam-
desete godine života. Ozljede koljena, oporavak nakon operacije, 
nepravilno držanje, deformacija kralježnice, povrede stopala i ruku, 
lumbalne ihialgije (križobolje), atrofija mišića…sve je to dobro 
poznato Elizabeti i njenim pacijentima kojima ustrajno pomaže 
pri povratku u svakodnevicu nakon bolesti ili privremenih stanja. 
– Dnevno radimo s do 110 pacijenata. Svatko ima barem četiri 
procedure, a svakih pola sata vježbamo drugi dio tijela. Ujedno, s 
pacijentima koji to trebaju, radimo i individualne vježbe - govori 
nam vrijedna Elizabeta. U dvorani nude i cjelovitu uslugu nakon 
operacija, budući da Dom zdravlja Slatina posjeduje tri uređaja za 
mehanički kontinuirani opseg pokreta, tzv. Kineteca. Oni pomažu 
pacijentima nakon operacije kuka ili koljena – razgibavaju im zglob, 
a bez da sami moraju opteretiti svoj mišić. 

TERAPIJA „DOBROM“ STRUJOM I PARAFINSKIM OBLOZIMA OLAKŠANJE JE BOLOVA MNOGIM PACIJENTIMA

Umiruju, masiraju, griju  - za ove terapije kažu naši sugovornici
U svojem će oporavku mnogi zatrebati terapiju strujom, a u 
županijskom Domu zdravlja u Slatini tu vrstu medicinske usluge 
provode na nekoliko načina: elektroterapijom, TENS metodom, di-
jadinamskim strujama (DDS), galvanskom strujom, interferentnim 
strujama te elektrostimulacijom. Sve ovo pacijenti dobivaju u am-
bulanti za fizikalnu i rehabilitacijsku medicinu, u okviru koje pro-
laze i terapiju ultrazvukom te laserom, ovisno o ozljedi ili zahvatu 
koji su prošli.  
- Kada prvi put dođu na terapiju ‘strujom’, različito reagiraju, neki 
već imaju informaciju što ih čeka, a nekima je cijela situacija nep-
oznanica pa postoji i određena doza straha – kaže fizioterapeutkin-
ja Romina Medved. Njezin je zadatak, kao i njezinim kolegicama 
i kolegama, objasniti pacijentu što ga točno očekuje, proći s njim 
postavljanje elektroda i naučiti ga razlikovati poželjne od neugodnih 
osjećaja prilikom terapije. – Zapravo je vrlo jednostavno i jednom 
kad se sve objasni, nema problema – sa smiješkom kaže Romina M. 
Dnevno kroz ovu vrstu terapija prođe i do 110 pacijenata. Struja u 
ovom slučaju znači olakšanje kod bolova u zglobovima i mišićima, 
a prednost terapije je, kaže, što se može primijeniti na gotovo sva-

ki dio tijela – od križa, lakta, ručnog zgloba, prstiju, lopatica… Na 
‘struju’ tako dolaze i djeca koja imaju skoliozu,  krivo držanje tijela, 
mladi nakon padova i ozljede nogu ili ruke, odrasli koje muči bol 
u ‘križima’, zaposleni ljudi koji nakon operacije ili ozljede moraju 
na rehabilitaciju…Struja ide u kombinaciji s vježbama, a ta je kom-
binacija dobitna, kaže pacijentica Terezija Dorić iz Slatine. – Već 
sam pet tjedana na terapiji strujom zbog oštećenja 4. i 5. diska na 
kralježnici i zbog osteopenije. Kad je bolest krenula, bez vježbanja 
nisam se mogla ni sagnuti kao ni raditi bilo kakve poslove koji su 
uključivali napor. Dok traje terapija, jako se dobro osjećam. Struja 
je ugodna, a ultrazvuk i laser stvaraju osjećaj masaže pa bolni dio 
popusti i osjećam veliko olakšanje – priznaje matičarka u mirovini 
Terezija Dorić.   
Zadovoljan je i poljoprivrednik Tomislav Kolar iz Josipova. I on je 
na kombiniranoj terapiji. Godine na traktoru, za motikom i vrećama 
učinile su svoje – nesnosna bol zahvatila mu je leđa.
- Kombiniranom terapijom zaista mi je bolje. Danas mi je 35. dan, 
išao sam dvadeset dana zaredom, imao pauzu od 15 dana pa pon-
ovno krenuo. Primam magnetnu terapiju, struju, ultrazvuk, a su-

per mi je i parafinska terapija. Oblozi su u 
donjem dijelu leđa topli, nakon njih je 
lakše – objašnjava tijekom parafinske 
terapije koja traje petnaestak minu-
ta. Fizioterapeutkinji Štefici Bor-
sik drago je kada vidi olakšanje na 
licu pacijenta, neovisno o tome 
koju terapiju prolaze. – Naš je 
zadatak olakšati pacijentima bo-
love svih vrsta i sretni smo kad 
vidimo da im je lakše, da ih manje 
boli. Nakon terapije su pokretljiviji, 
a bol je manja – kaže stručnjakinja, 
između ostalog, i za tople parafinske ob-
loge koje pacijenti rado primaju kao terapiju. 
Jer, topao oblog u ovom slučaju smanjuje kroničnu 
bol u zglobovima, opušta bolne mišiće i poboljšava cirkulaciju, 
odnosno djeluje na sve one zdravstvene probleme koji pacijentima 
otežavaju život. 

ŠTO JOŠ PROLAZE PACIJENTI U OKVIRU FIZIKALNE TERAPIJE I REHABILITACIJE? 

Mariji limfna drenaža donosi olakšanje a Zorici udarni val vraća snagu u ruke 
Terapija udarnim valom još je jedna od medicinskih usluga koju pacijenti primaju u ambulanti županijskog Doma zdravlja u Slatini. Riječ je o posebnom tret-
manu koji olakšava kroničnu bol, primjerice,  u ramenu, leđima, petama, laktovima, kod kalcifikacije tetiva u području ramenog zgloba ili „trna u peti“. Drugi put 
na ovoj terapiji bila je Zorica Makar (62) iz Nove Šarovke. Nakon operacije kralježnice, slijedi joj niz terapija – vježbe, parafinska „struja“, magnet, ali i udarni val. 
-  Jedan udarni val primila sam prošli tjedan, bilo je malo bolno, ali danas mi je nakon druge terapije bolje– kaže Zorica nakon tretmana desnog stopala. Budući 
da joj je zbog kralježnice trpjelo cijelo tijelo, terapije su donijele prvo olakšanje za bolove u rukama, kaže. Pravi efekt udarnog vala Zorica će osjetiti nakon trećeg i 

svakog sljedećeg tretmana, budući da su prva dva uvodna, objašnjava fizioterapeut Ivan Santner. - Prve dvije terapije su svojevrsni uvod, 
da se pacijent navikne na osjećaj, na utjecaj struje, a tek nakon treće izraženije se vide i pravi rezultati. Postupak ne treba biti bolan 

jer se jačina udarnog vala uvijek prilagodi pacijentu – kaže I. Santner, dodavši kako na udarnom valu dnevno u prosjeku završi pet 
pacijenata s ciljem olakšanja boli. 
Još je jedna terapija, a ovaj put iznad uobičajenog standarda za ambulante, limfna drenaža. Iako je u javnosti poznatija kao 
gotovo kozmetički tretman, protiv celulita, ona je neizostavna pomoć pacijentima, primjerice, nakon operacije karcinoma i 
kemoterapije onih koji imaju problema s edemima ili dugotrajnim ožiljcima. Objašnjava nam to Marija Grubišić iz Humljana, 
koja na ovaj tretman u Slatinu dolazi tri puta godišnje kao pacijentica koja je operirala dojku. – Dvije godine nakon operacije 
jako mi je počela otjecati desna ruka pa mi je limfna drenaža jako potrebna – govori nam tijekom terapije koja traje 45 minuta 

i pritom hvali osoblje, liječnike, fizioterapeute koji su uvijek spremni pomoći i imaju lijepu riječ za svakog pacijenta. – Prije sam 
išla na terapiju u Našice i Bizovac, a sada je mogu primati u Slatini. Iako je to 20 kilometara od našeg sela, ipak je bliže. Ruka me 

inače jako boli, oteklina je velika. Iako sama terapija ne pomaže da oteklina nestane, veliko mi je olakšanje to što je bol manja, limfa 
je prohodnija pa ruku mogu koristiti. Inače, terapija je jako ugodna, poput masaže i osjećaj je dobar – zadovoljna i malim pomacima 

kaže Marija Grubišić. 

Marija Lovrenc

Ivan Santner radi na udarnom valu

Vježbe jačaju mišiće i pomažu protiv bolova

Različite vrste terapija strujom donose brojna olakšanja Stručno osoblje objasni pacijentima što ih čeka  (lijevo: terapija magnetom)
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Odgovornost ne postoji samo za objavljivanje, 
nego i za svaki doprinos širenju protupravnog 
sadržaja kao što su primjerice „šeranje“ i 

„lajkanje“. To je osobito važno imati na umu kad se radi o 
govoru mržnje, odnosno diskriminatornom, rasističkom 
govoru.

PANORAMA

Razgovarala Marija Lovrenc 

Nema više skrivanja iza “privatnih profila“, ako 
vrijeđate i ismijavate drugog, krivi ste pred zakonom

• Možete li biti opravdani ako ste na svojem privatnom profilu nekoga nazvali idiotom, lopovom, 
zločincem, varalicom pa rekli: „To je moj privatni profil“? Ne, objavljivanje na „privatnom profilu“ ne 
oslobađa odgovornosti za protupravni sadržaj, kaže odvjetnica Vesna Alaburić.  

TEMA: ODGOVORNOST ZA SVE ŠTO PIŠEMO I 
OBJAVLJUJEMO NA JAVNIM I DRUŠTVENIM MREŽAMA

Znate li da ste za svoju pisanu riječ, 
fotografiju i video koji ste objavili na 
društvenim mrežama odgovorni pred 
zakonom? Do kud seže ta odgovornost 
i što sve ona podrazumijeva, pitali smo 
poznatu zagrebačku odvjetnicu Vesnu 
Alaburić, vanjsku suradnicu Fakulteta 
političkih znanosti (kolegij Novinarska 
profesija: propisi i praksa) i izvrsnu 
poznavateljicu medija, društvenih 
mreža i zakonodavne prakse vezane 
za njih. 

NEMA VIŠE „PRIVATNOG“ 
PROFILA  

Što danas podrazumijeva javna 
objava na društvenoj mreži?  
Javnu objavu predstavlja svaki tekst, 
slika, video, crtež i drugi sadržaj koji 
ste objavili. 
Možete li biti opravdani ako ste 
na svojem privatnom profilu 
nekoga nazvali idiotom, lopo-
vom, zločincem, varalicom pa re-
kli: „To je moj privatni profil“? 
Ne, objavljivanje na „privatnom pro-
filu“ ne oslobađa odgovornosti za pro-
tupravni sadržaj.  Za pravnu odgovor-
nosti nije presudno u kojem je mediju 
ili na kojoj komunikacijskoj platformi 
objavljen neki sadržaj, već je bitno je 
li taj sadržaj protupravan ili ne. Ako 
je sadržaj protupravne naravi, važno 
je koje je društveno ili osobno dobro 
tim sadržajem povrijeđeno, jer o tome 
ovisi mogućnost reagiranja kaznenim 
progonom, odštetnim zahtjevom ili 
sankcioniranjem druge vrste. Dakle, 
onog trena kada na svojem računalu 
stisnemo „objavi“ i kada naš sadržaj 
postane dostupan većem broju ljudi, 
mi preuzimamo odgovornost za ob-
javljeni sadržaj. Dakle, za protupravni 
sadržaj odgovoran je onaj tko ga ob-
javljuje.
Tko podliježe toj odgovornosti? 
Može li se opravdati neumjestan 
post ako ga je objavila, primjerice, 
javna ličnost ili čak novinar, pod 
izlikom slobode govora? 
Zakonske odredbe o slobodi 
izražavanja podjednako se odnose na 
sve ljude, neovisno o tome radi li se 
o javnoj ili privatnoj osobi. Za vrstu i 
opseg pravne odgovornosti bitne su, 
naravno, brojne okolnosti, od kojih 
su najvažnije vrsta sredstva komu-
niciranja, dostupnost široj javnosti, 
razlozi i povod objavljivanja spornog 
sadržaja te javni interes za objavljivan-
je tog sadržaja. „Privatni profil“ nije 
obrana od odgovornosti, ali može biti 
relevantan zbog dostupnosti manjem 
broju ljudi.

Možete li pojasniti? 
Kada objavite neke sadržaje koji su 
dostupni većem ili neograničenom 
broju ljudi, vi ste u sferi javnog komu-
niciranja. Komunikacija na „privatnim 
profilima“ pravno je slična komu-
nikaciji  u „zatvorenom krugu“, odnos-
no grupi ljudi. Međutim, iznošenje 
nekog klevetničkog sadržaja kažnjivo 
je ako ga priopćite samo jednoj trećoj 
osobi, pa zato nije odlučujuće pitanje 
broja osoba kojem je protupravni 
sadržaj objavljivanjem postao dostu-
pan.
Staje li odgovornost za objavlje-
no samo tom objavom ili se odgo-
vornost širi i na drugo ponašanje 
na internetu? 
Ne, odgovornost ne postoji samo za 
objavljivanje, nego i za svaki doprinos 
širenju protupravnog sadržaja kao što 
su, na primjer,  „šeranje“ i „lajkanje“. 
To je osobito važno imati na umu kad 
se radi o govoru mržnje, odnosno dis-
kriminatornom, rasističkom govoru. 

Svaki „like“ za takve protupravne 
sadržaje, koji teško povrjeđuju pojed-
inca i društvene skupine na nekoj od 
rasističkih osnova, predstavlja nedo-
pustivu promociju i upravo zato ulazi 
u zonu kažnjivosti.

TUŽITI ILI PUSTITI 
Prema Kaznenom zakonu, 
oštećena osoba na dva načina 
može tražiti pravnu zaštitu ako 
joj je javnom objavom povrijeđen 
ugled, čast ili ugroženo poslo-
vanje…Koja je razlika između 
kaznenog djela uvrede i klevete i 
tko sve može podnijeti prijavu? 
Važno je razlikovati vrijednosne su-
dove, odnosno kritička mišljenja, od 
činjeničnih tvrdnji, koje mogu biti 

Za komentare pune mržnje 
odgovornost snose i sami mediji 
Zanima nas svakidašnja dilema: što treba učiniti administrator profila na 
društvenoj mreži, primjerice, jednog javnog medija, kada čitatelji u komen-
tarima iznose sadržaj koji je uvredljiv, koji potiče na mržnju, netrpeljivost i 
javni linč? Može li taj komentar ostaviti javnim, zbog demokracije i slobode 
govora, ili bi ga trebao obrisati zbog sadržaja koji je sporan? Može li medij 
snositi odgovornost za takav sadržaj? Ako ne obriše komentar ili ga ne sakrije, 
pretpostavlja li se da se slaže s tim sadržajem? 
Odvjetnica Vesna Alaburić odgovara da su upravitelji društvenih mreža odgo-
vorni za protupravne sadržaje koje objavljuju korisnici tih mreža, ako u pov-
odu prigovora ne uklone sporni sadržaj. Upravitelji društvenih mreža imaju 
pravo ocijeniti da sporni sadržaj nije protupravan, da predstavlja značajan do-
prinos raspravi o nekoj temi od javnog interesa i da je pravo javnosti da takav 
sadržaj ostane u sferi javnog komuniciranja. U tom slučaju, međutim, snose 
odgovornost za takav sadržaj, pa konačnu odluku donosi sud. To je pravilo 
vrlo slično odgovornosti nakladnika elektroničkih publikacija za komentare 
čitatelja, dodaje V. Alaburić. 

istinite ili neistinite. Kaznenopravna 
zaštita ovisi o vrsti spornog navoda. 
Osoba povrijeđena uvredljivim vrijed-
nosnim sudom pokrenut će kazneni 
postupak zbog kaznenog djela uvrede, 
a osoba povrijeđena činjeničnom 
tvrdnjom može pokrenuti kazneni 
postupak zbog kaznenog djela teškog 
sramoćenja ili klevete. Kazneno djelo 
teškog sramoćenja može biti počinjeno 
istinitom ili neistinitom činjeničnom 
tvrdnjom, dok kazneno djelo klevete 
može biti počinjeno samo svjesnim 
iznošenjem neistine.. 
Svjedoci smo da se na društvenim 
mrežama nerijetko vodi komu-
nikacija ispod svake moralne i 
kulturne razine. Gdje je granica 

koja odlučuje treba li sudskim 
putem tražiti novčanu odgovor-
nost ili čak kaznu zatvora?  
Svaki je slučaj potrebno posebno 
evaluirati i donositi presudu ovisno o 
specifičnim okolnostima tog slučaja. 
Pritom valja razlikovati govor mržnje, 
vrijeđanje i omalovažavanje na nekoj 
od rasističkih osnova, poticanje na 
nasilje i mržnju od povrede ugleda i 
časti pojedinca. Za prvu grupu protu-
pravnih sadržaja i sankcioniranje zat-
vorskom kaznom smatra se primjeren-
im i dopuštenim. Za povrede ugleda i 
časti pojedinca, međutim, zatvorsko 
kažnjavanje ne smatra se danas „neo-
phodnim u demokratskom društvu“, 
kako to obrazlaže Europski sud za 
ljudska prava. Za povrede prava osob-
nosti, koja se na hijerarhijskoj ljestvici 
ljudskih prava smatraju jednakovri-
jednima slobodi izražavanja, dostatna 
sredstva pravne zaštite su novčane 
kazne i raznovrsni oblici zaštite koje 
osigurava građansko pravo. Zato naš 
Kazneni zakon više ne predviđa zat-
vorske kazne za kaznena djela protiv 
časti i ugleda.
Treba li onda tužiti osobu 
koja vas nazove pogrdnim na-
zivom kao što je budala, kreten, 
nesposobnjaković? 
Smatram da javne polemike i sporenja 
ne bi svoj epilog trebale doživljavati na 
sudu, posebno ako se radi o osobama 
koje imaju pristup medijima i koje 
mogu javno odgovoriti i tako zaštititi 
svoj ugled. Ako se radi o javnim oso-
bama, javnost zasigurno raspolaže 
dostatnim informacijama da pravilno 
ocijeni jesu li takve pogrdne tvrdnje 
osnovane ili ne te iznosi li govornik te 
tvrdnje zato što ne raspolaže pravim 
argumentima.

Foto: ilustracija



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 31. SIJEČNJA 2019. I 15

Tin Szabo

SPORT

Sport Pripremili:
 Mario Šolc, 
Tin Szabo

Žive za nogomet i ponosni su na 
klub koji ništa nije uspjelo ugasiti 

BOGATA NOGOMETNA POVIJEST U BUŠETINI: 
OD PROLETERA DO JAKOG ŽUPANIJSKOG DIVA, BUŠETINE 1947.

• Klupski standard sad je na jednom visokom nivou, a uskoro planiramo „otvoriti“ i školu nogometa 
s kvalitetnim trenerima. U našem selu puno je djece zainteresirano za nogomet, a trener seniorske 
momčadi iza sebe ima veliku karijeru i bogato nogometno iskustvo i vjerujem da ćemo u budućnosti biti 
još bolji i jači – ponosno ističe L. Brlas

Kada se igraju kup utakmice preko tjedna, 
iako ima puno posla, taj je dan u selu neradni, 
kako bi se reklo, praznik nogometa. Bušetina 

igra poslijepodne, to znaju svi, od jutra se priča samo o 
nogometu – kaže L. Brlas.

Nogometni klub Bušetina 1947. svo-
ju je bogatu povijest započeo pod im-
enom NK „Proleter“, sada već davne 
1947. godine. Jedan je podatak vrlo 
zanimljiv, a daje težinu ovoj priči: 
bušetinski klub od svojeg osnutka 
nikad se nije gasio. Naravno, bilo je 
tu uspona i padova, blistavih i onih 
manje blistavih trenutaka, ali klub je 
prebrodio i najveće krize te opstao, 
jer ovo malo selo s velikim nogomet-
nim srcem oduvijek je živjelo za ovaj 
sport. Ni danas nije puno drugačije.

NA UTAKMICE PUTOVALI 
KONJIMA I KOLIMA

Razdoblje između 1947. i 1960. go-
dine usmjereno je uglavnom na 
ustrojavanje kluba kada su svi spo-
sobniji i mlađi dečki u selu igrali za 
ekipu Proletera. Naravno, tu su i  
brojne zanimljivosti i anegdote iz tog 
vremena. 
- Svakako treba istaknuti način 
odlaska na gostujuće utakmice što se 
obavljalo ni manje ni više, već kolima 
i konjima. Igrači su sami šivali lopte, 
kupovali si odjeću i obuću, a igralište 
kosili ručnim kosama – priča nam 
Mirko Boljevčan, jedan od članova 
najjače nogometne generacije koju 
je Bušetina imala.
Razdoblje između 1961. i 1973. go-
dine obilježeno je većim stupnjem 
organizacije kluba, ali i početkom 
već spomenutih uspona i padova.
- Ustrojene su lige i natjecanja sa 
sucima, ali najveći problem, kao i 
uvijek, bilo je financiranje. Don-
acije su se skupljale po selu, a 
mještani su davali kukuruz, pšenicu 
i ostale potrepštine koje su se kas-
nije unovčavale. Došlo je i do velikog 
napretka što se tiče odlazaka na 
gostujuće utakmice, uz pokoji auto, 
uglavnom se išlo biciklima – nastav-
lja M. Boljevčan.

OPĆINSKA LIGA 
Grupa mještana 1967. godine orga-
nizirala je ljetni nogometni turnir, 
a nakon dobre zarade od turnira 
odlučeno je da se klub uključi u re-
dovita natjecanja u općinskoj ligi, u 
kojoj je tri godine igrao s promjen-
jivim uspjehom. U tom razdoblju 
za klub su igrali Mirko Blažičević 
– Ledo, Franjo Majstorović – Bobo, 
Josip Brlas – Jodo, Vinko Brlas, 
Franjo Hideg, Ivan Brlas, Josip i 
Rudolf Živko, Marijan Mađerčić, 
Branko Majstorović, Luka Čupen, 
Zdenko Sabljak, Drago Munjeković, 
Drago Nađaković, Zvonko Kovačić, 
Vlado Toth, Nikola Blažinčić, Vlado 
Veg i drugi.
Godina 1974. iznimno je bitna u 
klupskoj povijesti. Sagrađena je 
prva gostionica koja je ubrzo postala 
glavni izvor prihoda, a uvedene su i 
funkcije pa je klub tako dobio svojeg 
predsjednika, tajnika, blagajnika, 
knjigovođu te Izvršni i Nadzorni 
odbor. Na gostovanje se išlo autobu-
som, ogradilo se igralište, igrači su 

Nijedan pad nije mogao zaustaviti klub  
Crni period za bušetinski klub stigao je početkom Domovinskog rata i trajao 
je sve do 2000. godine, kada su zabilježeni možda i najveći padovi. Gubitkom 
gostionice izgubila se i mogućnost samofinanciranja, a Općina je snosila samo 
dio troškova. Uslijedio je i pad u najniži rang natjecanja. Pomalo čudne odluke 
čelnih ljudi u nogometu nisu negativno utjecale samo na bušetinski klub, već 
općenito na strmoglavi pad seoskog nogometa. Godine i sezone su prolazile, 
izmjenjivali su se usponi i padovi, ali klub nije prestao s radom, već je samo 
promijenio ime.

dobili opremu i svoje prve trenirke, 
a izgrađene su i svlačionice.

UČITELJ TRENER 
-Nogomet je spajao ljude, vladalo je 
veliko zajedništvo, mještani su bili 
zaljubljeni u ovaj sport, a zahvaljujući 
klubu bili su organizirani i razni izle-
ti, pa smo tako posjetili Budimpeštu, 
Harkanj, Hrvatsko zagorje, išli smo 
i na utakmice Dinama i Hajduka 
- prisjeća se Boljevčan s velikim os-
mijehom na licu. Kako i ne bi, jer 
onaj tko je tad igrao nogomet, bio je 
glavna „faca“ u selu.
Kostur momčadi uglavnom su činili 
domaći igrači, koji su igrali jaku 
Međuopćinsku ligu Daruvar-Bjelo-
var-Virovitica (B liga) i suprotstavili 
se klubovima poput Mladosti iz 
Vrbovečke Dubrave, Dinama iz Pre-
davca, Zdenke iz Velikih Zdenaca, 
virovitičkog Borca... Najveći uspjeh 
koji pamte iz tog vremena bilo je 
drugo mjesto, a klub je vodio seoski 
učitelj Nikola Matić, u ulozi glavnog 
trenera. Reorganizacijom lige klub je 
nastavio natjecanje u Međuopćinskoj 
ligi Virovitica-Đurđevac. Ubrzo je os-
novana i juniorska selekcija koja kao 
svoj najveći rezultat pamti osvajanje 
općinskog kupa.

FANTASTIČNA MOMČAD I 
NOVI BOOM 

Nogomet u selu uvijek je bio od ve-
like važnosti, počelo se ulagati kao 
nikad prije. Posljednjih nekoliko 
sezona ostvareni su veliki rezultati, 
a bušetinski klub počeo je s pravom 
nositi titulu županijskog nogomet-
nog diva.
Sezone 2015./16. sve se naglo 
pokrenulo. U klub je stigao Ma-
rio Tolo, kao trener-igrač i složio 
fantastičnu momčad u kojoj je 
najjača karika zasigurno bio Ivan 
Ibriks, igrač s prvoligaškim iskust-
vom. Bušetina je počela „gaziti“ sve 
pred sobom, a samo godinu kasnije 
prošetala se 2. županijskom ligom 
Zapad. U Bušetini posebno pamte 

pobjedu u četvrtzavršnici kupa u 
kojoj su kao županijski drugoligaš 
srušili Slatinu, člana 4. lige Bjelo-
var-Koprivnica-Virovitica. U toj je 
utakmici goste „načeo“ Janko Brlas, 
dijete kluba i najbolji strijelac 2. 
ŽNL dvije sezone zaredom, a posao 
su dovršili Šarić i Klasić. Bušetinske 
junake tog je dana pozdravilo preko 
500 gledatelja. 
-Ovim putem zahvaljujem Mariju 
i igračima koji su označili početak 
naglog uspona u našem klubu – kaže 
Luka Brlas, domaći nogometaš i di-
jete kluba, koji je bio tu kad je najviše 
trebalo. 
Bušetina je dogurala do polufinala 
županijskog kupa, a u prvoj utakmici 
skinula je skalp jakom Suhopolju na 
domaćem terenu. Iako je sve bilo 
kao u bajci, uslijedio je nagli pad. 
Nakon te utakmice klub je napustilo 
čak osam igrača, no velika bodovna 
ligaška prednost bila je dovoljna za 
osiguravanje većeg ranga. 

PRAZNIK NOGOMETA 
Iako su mnogi sumnjali u budućnost, 
klub je odlučio ući u 1. ŽNL i doka-
zao pojedincima da su itekako u 
krivu. U jesenskom dijelu prvenstva 
ostvario je sjajan rezultat, na trećem 
je mjestu sa samo sedam bodova 
zaostatka do vodećih Suhopolja i 
čačinačke Mladosti. Iako, ovoga 
puta kostur momčadi opet se temelji 
na domaćim dečkima, uz nekoliko 
igrača sa strane.
-Veliki je ovo uspjeh Uprave kluba, 
nas igrača i cijelog sela jer ovdje 
zaista svi vole nogomet i žive za klub. 
Kada se igraju kup utakmice preko 
tjedna, iako ima puno posla, taj 
dan u selu je neradni, kako bi se re-
klo, praznik nogometa. Bušetina igra 
poslijepodne, to znaju svi, od jutra se 
priča samo o nogometu. Povezanost 
mještana s nogometnim klubom 
velika je, kroz donacije za opremu, 
organizirane prijevoze na gostujuće 
utakmice… Klupski standard sad je 
na jednom visokom nivou, a uskoro 
planiramo „otvoriti“ i školu nogo-
meta s kvalitetnim trenerima. U 
našem selu puno je djece zainteresir-
ano za nogomet, a trener seniorske 
momčadi iza sebe ima veliku kari-
jeru i bogato nogometno iskustvo i 
vjerujem da ćemo u budućnosti biti 
još bolji i jači – ponosno ističe L. 
Brlas te napominje kako su jedni od 
rijetkih u 1. ŽNL koji ne nose status 
općine već sela unutar općine. Za 
sve uspjehe zaslužni su mještani i 
navijači bez kojih ne bi bilo ničega. 
Jer, vremena  i običaji su se promi-
jenili, ali nogomet u Bušetini uvijek 
živi i  ljubav prema klubu nikad nije 
prestala.

Ekipa Bušetine 1947. 

Navijači su klubu jako važni

Ekipa NK Proleter (1974. - 1991.), jedna od najjačih generacija



31. SIJEČNJA 2019. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST16 I SPORT

• U sljedećem kolu, 3. veljače, košarkašice ovog uzrasta gostuju u Koprivnici, a druga ekipa 
istog uzrasta putuje u Križevce gdje će ih dočekati domaćin željan revanša za ovaj težak poraz.

ODRŽAN DRUGI STOLNOTENISKI 
MEMORIJALNI TURNIR 
“TOMO BURCAR“

Dva zlata otišla u 
Pitomaču, zlato i bronca u 
Viroviticu  
U sportskoj dvorani Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić održan je 2. Memorijalni turnir „Tomo 
Burcar“ u spomen  na virovitičku legendu stolnog 
tenisa i jednog od osnivača teniskih klubova u 
našem gradu.
Na turniru je sudjelovalo stotinjak mladih iz Don-
jeg Miholjca, Slavonskog Broda, Slatine, Lipika, 
Pitomače, Požege, Nove Gradiške i Virovitice.
Igralo se u četiri kategorije: klinci, najmlađi ka-
deti, mlađi kadeti i kadeti (dječaci i djevojčice)
Virovitički igrači osvojili su dvije medalje: u 
konkurenciji mlađih kadeta Teo Lorenzo Radović 
osvojio je prvo mjesto, dok je Luka Ljulj bio 
brončani. 
Jakov Bajivić (klinci) i Mate Blažević (najmlađi 
kadeti) u svojim kategorijama zauzeli su peta 
mjesta.
Dominik Špoljarić iz Pitomače osvojio je zlato u 
kategoriji najmlađih kadeta, dok je Pitomačanka 
Nina Virovac bila zlatna u kadetskoj konkurenciji.

KARATE KLUB VIROVITICA USPJEŠAN 
U NEDELIŠĆU

Tri srebra i pet bronci na 
jakom „Međimurje openu“ 
U Nedelišću je održan karate turnir „Međimurje 
open” na kojemu je sudjelovalo 450 natjecatelja, 
a među kojima i članovi Karate kluba Virovitica. 
U učeničkoj konkurenciji Noell Široki osvojio je 
treće mjesto i brončanu medalju. Ovo je prvi jači 
turnir na kojem je Noell nastupio, stoga u Karate 
klubu Virovitica mogu biti zadovoljni njegovim 
radom i uspjehom. U učeničkoj i mlađoj kadetskoj 
konkurenciji nastupio je Jakob Đebro i osvojio 
treće i drugo mjesto te brončanu i srebrnu med-
alju. U kategoriji mlađih kadeta nastupio je i Chris 
Malčec koji je bio vrlo dobar te osvojio drugo 
mjesto i srebrnu medalju, dok je Nikola Gondi 
osvojio treće mjesto i broncu. U mlađim kadet-
kinjama nastupile su Tara Nicole Bonačić i Lucija 
Knežević koje su osvojile treća mjesta i brončane 
medalje, dok je u učeničkoj konkurenciji nastupila 
Marija Knežević koja je izgubila tek u finalu pa je 
tako osvojila drugo mjesto i srebrnu medalju.

VIROVITIČKA PUBLIKA SUDAČKOJ TROJCI PRIUŠTILA SALVE ZVIŽDUKA

Bjelovarčani do pobjede protiv 
Gverićevih pulena uz sudački poguranac
U sportskoj dvorani Osnovne škole Ivane 
Brlić-Mažuranić u Virovitici odigrana 
je utakmica 10. kola 2. košarkaške lige 
Sjever između Virovitice i Bjelovara. Ovo 
je bilo prvo kolo drugog dijela natjecanja. 
Prošle jeseni u prvom kolu Virovitičani su 
uvjerljivo pobijedili na gostovanju u Bjelo-
varu 87:70. U ovom uzvratu virovitički 
su košarkaši, nažalost, doživjeli poraz na 
domaćem terenu u do posljednje sekunde 
neizvjesnoj i napetoj utakmici. Iako je 
domaća momčad „slabo” odradila drugu 
i treću četvrtinu, zadnjih nekoliko minu-
ta utakmice gosti su bili u prednosti, ali 
minimalnoj. Na semaforu je „stajalo” +2 
za bjelovarski sastav, ali posljednjih neko-
liko minuta bilo je prožeto pomalo čudnim 
sudačkim odlukama: gotovo sve dvojbene 
situacije otišle su na stranu gostujućeg 
sastava. Iako je trica Marina Ferenčevića 
ubrizgala nadu Virovitičanima u poziti-
van krajnji ishod, to se ipak nije dogodilo. 
Ogorčena domaća publika u nekoliko je 

navrata opravdano uputila salve zvižduka 
prema djeliteljima pravde na ovoj utak-
mici, a ovakav sudački poguranac gosti 
su iskoristili i stigli do konačne pobjede 
76-73. 

Za KK Virovitica nastupili: Lukač, Golub 
14, M. Petrović, Ferenčević 23, Vajagić 
8, Z. Petrović 7, Matković, Pavlović 13, 
Denić, Balić, S. Petrović 8.

VIROVITIČKE KOŠARKAŠICE KAO U BAJCI „ZALEDILE“ KRIŽEVČANKE NA -39

Mia Deskar i sestre Cindrić dvozname-
nkaste, Fritz najavio borbu za vrh

U 3. kolu Regionalne lige Sjever (Z-13) 
košarkašice ŽKK Virovitica ugostile su 
vršnjakinje Radnika iz Križevaca koje ni 
loše vremenske prilike ni hladno vrijeme 
nisu spriječili da na vrijeme pristignu 
u Viroviticu. Iako se očekivao jači otpor 
Križevčanki, već na startu vidjela se su-
periornost Virovitičanki, što je rezulti-
ralo dvoznamenkastim vodstvom već 
nakon prve četvrtine. Dominirala je Mia 
Deskar koja je na kraju upisala 24 koša, 
no utakmicu je obilježio, skupno gleda-
no, najbolji nastup sestara Lane i Lucije 
Cindrić. Sestre blizanke koje od milja u 

klubu zovu „sestre Frozen“ u pobjedu 
su ugradile svaka po 17 koševa i kao u 
spomenutoj bajci „zaledile“ Križevčanke. 
Iz četvrtine u četvrtinu prednost je rasla i 
na kraju dostigla najvećih 39 koševa raz-
like. Utakmicu je obilježila i činjenica da 
se čak devet domaćih igračica upisalo u 
strijelce. Zadovoljstvo nije krio ni trener 
Robert Fritz najavivši borbu za sam vrh 
prvenstvene ljestvice, odnosno lov na 
prva tri mjesta koja donose pehar i med-
alje. Podsjetio je da Virovitičanke u ovom 
uzrastu imaju čak dvije ekipe kako bi sve 
djevojke mogle igrati. Da je i druga ekipa 

kvalitetna, govori i prošlotjedna pob-
jeda nad favoriziranom Koprivnicom. U 
sljedećem kolu, 3. veljače, košarkašice 
ovog uzrasta gostuju u Koprivnici, a druga 
ekipa istog uzrasta putuje u Križevce gdje 
će ih dočekati domaćin željan revanša za 
ovaj težak poraz.
ŽKK Virovitica – ŽKK Radnik Križevci: 
83:44 (20:8, 22:11, 21:12, 20:13)
ŽKK Virovitica: Prebeg, Ištvanović 6, 
Deskar M. 24, Cindrić La. 17, Cindrić 
Lu. 17, Majetić 2, Marjanović 6, Ivačić 
1, Kurjančić 4, Kalaš 6. Trener: Robert 
Fritz.

ODIGRANA SKUPINA B PRVENSTVA SREDNJIH ŠKOLA U FUTSALU
Oldham iz Gimnazije Petra Preradovića i 4. razred 
komercijalista osigurali prolazak
U sportskoj dvorani Tehničke škole u 
Virovitici odigrane su utakmice skupine 
B Otvorenog prvenstva srednjih škola u 
futsalu.

Rezultati:
1. ELEKTRO – ROZINA D(I)JECA 3:4
OLDHAM – 4. KOMERCIJALISTI 3:0
TEAM ARCUS – 1. ELEKTRO 2:1
ROZINA D(I)JECA – 4. KOMERCI-
JALISTI 0:6
OLDHAM – TEAM ARCUS 1:0
1. ELEKTRO – 4. KOMERCIJALISTI 
4:2
ROZINA D(I)JECA – TEAM ARCUS 
0:5
OLDHAM – 1. ELEKTRO 2:1
TEAM ARCUS – 4. KOMERCIJALISTI 
0:1
ROZINA D(I)JECA – OLDHAM 0:3
Prolazak u daljnji tijek natjecanja osig-
urale su dvije prvoplasirane ekipe, 
a to su Oldham iz Gimnazije Petra 
Preradovića Virovitica i 4. komercijalisti 
iz Strukovne škole Virovitica. Prvenstvo 
se nastavlja 9. veljače, kada svoje utak-
mice igra skupina C.
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I- prvostupnik/ca sestrinstva VŠS - za Djelatnost za školsku i adolescentnu 
medicinu
- 1 izvršiteljica/izvršitelj na određeno vrijeme  
Uvjeti:
-završen stručni studij sestrinstva (VŠS)
-položen stručni ispit
-odobrenje za samostalan rad
-vozačka B kategorije
Uz prijave sa životopisom i dokazima o ispunjavanju uvjeta treba dostaviti slijedeće: pres-
lika osobne iskaznice ( obje strane), potvrdu o radnom stažu iz HZMO.

Kandidati koji ostvaruju pravo na prednost pri zapošljavanju sukladno odredbi članka 
102. Zakona o hrvatskim braniteljima iz domovinskog rata („Narodne novine“ br. 121/17) 
uz prijavu su dužni, osim dokaza o ispunjavanju traženih uvjeta, priložiti i sve potrebne 
dokaze dostupne na poveznici Ministarstva hrvatskih branitelja https://branitelji.gov.hr/
zaposljavanje-843/843.
Zavod za javno zdravstvo Sv.RokVPŽ Virovitica može u sklopu provedbe selekcije kan-
didata provesti pisanu provjeru znanja i/ili intervju sa kandidatima koji ispunjavaju sve 
tražene uvjete natječaja i koji dostave potpunu i pravovremenu natječajnu dokumentaciju 
te zadržava pravo poništenja natječaja u cijelosti ili djelomično, bez obrazloženja.

Rok dostave zamolbi  je 8 dana po objavi natječaja u Virovitičkom listu.( 31.01.2019.)
Nepotpune i nepravovremene  molbe neće se razmatrati.
Natječaj se objavljuje u Virovitičkom listu, Zavodu za zapošljavanje,  na web stranici (www.
zzjzvpz.hr) i oglasnoj ploči Zavoda za javno zdravstvo Sveti Rok VPŽ, 
Potrebnu dokumentaciju poslati na adresu:
ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO SVETI ROK
VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Lj. Gaja 21, 33 000 Virovitica
Sa naznakom  „Natječaj za popunu radnog mjesta“.		

Ravnatelj Zavoda
Prim.mr.sc.Miroslav Venus, dr.med.

 spec.epidemiolog

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO “SVETI ROK”
VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
URBROJ:2189-47-01-19-111
Virovitica, 28.01.2019.
Na temelju članka 24. Statuta Zavoda za javno zdravstvo Sveti Rok Virovitičko-
podravske županije, ravnatelj raspisuje

N A T J E Č A J
za popunu radnih mjesta

U ponedjeljak poslijepodne ponovno je 
oživjelo na sportskom centru Vegeška u 
Virovitici. Na početku priprema za prol-
jetni dio sezone okupili su se nogometaši 
Virovitice, članovi 4. lige Bjelovar-Ko-
privnica-Virovitica. Treneru Samuelu 
Spudiću odazvala se većina igrača, koji su 
mu bili oslonac u igri i prošle jeseni. Nova 
lica u momčadi zasad su vratari Krešimir 
Tomljanović, koji je došao iz Rezovca, i 
Mihael Mudrovčić, koji je dosad bio član 
Graničara iz Okrugljače. Momčadi će se 
postupno priključiti i Marko Puškarić, koji 
se oporavlja nakon operativnog zahvata na 
meniskusu.
Predsjednik kluba Damir Pervan pred 
igrače je postavio određene ciljeve.
– Poznajem vas i vaše mogućnosti, stoga 
očekujem da se trgnete u proljetnom di-
jelu sezone i popnete na tablici za nekoliko 
mjesta. Smatram da nam je realno mjesto 
među prvih pet momčadi lige. To možda 
izgleda teško ostvarivo, ali smo prošlog 
proljeća pokazali da je moguće. U momčadi 

su dva povratnika u naše redove, vratari 
Krešo Tomljanović i Mihael Mudrovčić. 
Uz njih dvojicu u planu su još tri-četiri 
igrača, s kojima ćemo osvježiti igrački ka-
dar i pojačati konkurenciju. Trebate samo 
kvalitetno odraditi pripremni period i re-
zultati će doći – poručio je D. Pervan. 
Igrače je pozdravio tajnik Michael 
Mikolčić, a zatim je riječ preuzeo trener 
Samuel Spudić.

– Od danas ćemo ponovno odvojiti 
treninge seniora i juniora. Samo najper-
spektivniji juniori će se, uz dogovor tren-
era, priključivati radu seniorske momčadi. 
Zasad imamo dogovoreno šest priprem-
nih utakmica s kvalitetnim suparnicima: 
Dugim Selom, članom 3. lige Zapad, Bjelo-
varom, Pitomačom, a već ovog vikenda, 
ako nam vremenske prilike dozvole, gosto-
vat ćemo kod Hajduka u Pakracu.
Prvi trening odrađen je u zatvorenom 
prostoru, a ubuduće će se pretežno raditi 
vani, doznajemo u klubu. 

NOGOMETAŠI VIROVITICE POČELI PRIPREME 

Vratari Tomljanović 
i Mudrovčić prva 
pojačanja
• Smatram da nam je realno mjesto među prvih pet momčadi 
lige. To možda izgleda teško ostvarivo, ali prošlog smo proljeća 
pokazali da je moguće – poručio je D. Pervan.

Treneru Spudiću odazvala se većina igrača

ODRŽANA IZBORNA SKUPŠTINA NK „PODGORJE”

Josip Đureš ponovno predsjednik, 
igralištu ime “Dragutin Cah”
U Mjesnom domu 
virovitičkog prigradskog 
naselja Podgorje održana 
je redovna Izborna 
skupština Nogometnog 
kluba „Podgorje”, člana 
2. županijske nogometne 
lige Zapad.
U prijepodnevnim satima 
delegacija kluba pomo-
lila se i upalila lampione 
kod spomenika u centru 
naselja, za sve poginule 
i preminule hrvatske 
branitelje i članove klu-
ba. Skupštinu je otvorio 
dosadašnji predsjed-
nik Josip Đureš, koji je 
podnio Izvješće o radu 
u protekloj godini. Pod-
neseno je Financijsko 

izvješće i Izvješće Nadzor-
nog odbora. U izvješćima 
je naglašen rezultatski 
iskorak na bolje u novoj 
sezoni te formiranje nove 
selekcije U-10.
Sve prisutne pozdravio je 
zamjenik gradonačelnika 
Damir Marenić, tajnik 
Županijskog nogometnog 
saveza Krunoslav Mosla-
vac i predstavnici susjed-
nih nogometnih klubova 
– predstavnici Rezovca, 
Svetog Đurđa i Sokola iz 
Milanovca. Razriješena je 
dosadašnja uprava kluba 
i izabrana je nova. Za 
predsjednika je ponovno 
izabran Josip Đureš, za 
tajnicu Helena Bukvić.

U novom Izvršnom od-
boru su: Bruno Polić, 
Josip Podgornik, Josip 
Gerić, Danijel Barčan, 
Antonio Fenrih, Luka 
Vukšić, Josip Barčanac, 
Milan Krmpotić, Robert 
Poljanac, Mladen Kaselj i 
Stjepan Bajt.
U Nadzorni odbor 
su izabrani: Zdravko 
Munjeković, Tihomir 
Đureš i Mateo Jurković, 
dok je za likvidatora 
izabran Danijel Barčan.
Na kraju je donesena od-
luka da igralište u Podgor-
ju dobije ime Dragutin 
Cah, po legendi nogometa 
u Podgorju, koji je i os-
novao klub.

Skupština ŽRK Tvin Virovitice promijenila ime kluba u ŽRK 1234 Virovitica
Krajem prošlog tjedna održana je Skupština 
ŽRK Tvin Virovitice na kojoj je odlučeno da će 
klub promijeniti ime i to u ŽRK 1234 Virovitica.
– Odluka o promjeni kluba donesena je nakon 
dugo razmišljanja. Već nekoliko posljednjih 
godina tvrtka TVIN nije financijski stajala iza 
kluba, iako su rukometašice diljem Hrvatske i 
susjednih zemalja nosile ime tvrtke – poručeno 
je na Skupštini.

Uz promjenu imena, na Skupštini su popunje-
na dva mjesta u predsjedništvu kluba. Za nove 
članove predsjedništva izabrani su Kristian 
Velić i Tihana Presečan Klešić.
Skupštinu je pozdravio tajnik Sportske zajed-
nice grada Virovitice Tihomir Majstorović, koji 
je dao punu podršku u borbi za što bolji plasman 
u nastavku natjecanja, s nadom da će seniorska 
ekipa osvojiti naslov prvaka u 2. ligi Sjever.

ZA VIKEND NASTAVAK PRVOLIGAŠKOG NATJECANJA ZA RUKOMETAŠE

“Želimo navijačima pokazati 
zašto smo vodeća momčad lige“
Ovog vikenda počinje drugi dio natjecanja u 1. ligi Sjever za 
rukometaše. Virovitički rukometni prvoligaš u drugi dio natje-
canja ulazi kao jedna od vodećih momčadi lige. Viro Virovitica 
i križevački KTC imaju na prve dvije pozicije na tablici po 22 
boda. Borbe za vrh sigurno se nisu odrekli Bjelovar i Ivanić, a 
u prikrajku kikseve vodećih čeka i Osijek.
Rukometaši Viro Virovitice u četrnaestom kolu u subotu 
u 19,30 sati dočekuju Prelog. Pogled na tablicu govori da 
su Virovitičani favoriti u tom susretu. Međutim, gosti iz 
Međimurja neće se predati bez borbe, jer je njima svaki bod 
zlata vrijedan u borbi za opstanak u ligi.
Trener Damir Vašarević u subotnjoj utakmici zbog ozljede 
i bolesti ne može računati na Ivana Gašparovića i Luku Pol-
jaka.
-Želimo našim vjernim navijačima pokazati zašto smo vodeća 
momčad lige, želimo osvojiti dva nova boda u borbi za vrh 
tablice. Naš je cilj nastavak pobjedničkog niza. Vjerujem da 
ćemo prikazati kvalitetan rukomet, koji će zadovoljiti ljubitelje 
sporta i rukometa- utakmicu je najavio trener Vašarević.

U VIROVITICI I GRADINI  IGRA 
SE 13. MEĐUNARODNI  RUKO-
METNI  TURNIR ZA MLAĐE 
KADETE
Buduće rukometne zvijezde 
gostuju u Virovitici
Trinaesti put Virovitica će biti cen-
tar muškog rukometa u mlađoj 
kadetskoj konkurenciji ovog dijela 
Europe. Rukometni klub Viro Viro-
vitica domaćin je turnira za mlađe 
kadete. Na turniru sudjeluje dvan-
aest momčadi: Pler iz Budimpešte i 
MOL Pick Szeged iz Mađarske, Celje 
Pivovarna Laško i Gorenje Velenje iz 
Slovenije, Borac Banja Luka iz Bosne 
i Hercegovine, Partizan Beograd iz 
Srbije, Ferlach iz Austrije te hrvatske 
momčadi: Prvo plinarsko društvo 
Zagreb, Maksimir Pastela, Valpovka, 
Bjelovar i domaćin Viro Virovitica. 
Ljubitelji rukometa u trima sports-
kim dvoranama Tehničke škole i Os-
novne škole Ivane Brlić-Mažuranić u 
Virovitici te Osnovne škole u Gradini 
u petak, subotu i nedjelju moći će 
vidjeti  buduće rukometne zvijezde. 
Domaćim mlađim kadetima, koje 
vodi trener Darko Grdić, utakmice 
na turniru bit će veliko iskustvo za 
daljnju igračku karijeru.

Proglašenje najboljih sportaša u 
Virovitici u 2018.godini
Po drugi put Sportska zajednica grada 

Virovitice u okviru međunarodnog rukometnog 
turnira za mlađe kadete u sportskoj dvorani Tehničke 
škole u Virovitici organizirat će svečanost proglašenja 
najboljih sportaša u Virovitici za prošlu godinu. 
Prigodna priznanja dobit će najbolje kadetkinje, 
juniorke i seniorke te najbolji kadeti, juniori i 
seniori u pojedinačnoj i ekipnoj konkurenciji. Uz 
njih, posebna priznanja dobit će i najperspektivnije 
selekcije.
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U utorak, 29. siječnja 2019. 
godine u Pečuhu, održana je 
završna konferencija projekta 
Bee2Be, kao posljednja 
planirana aktivnost tijekom 
implementacije. U županijskoj 
vijećnici samouprave županije 
Baranja započela je završna 
konferencija i predstavljanje 
projekta s pozdravnim govorom 
župana Madaras Zoltana koji 
je istaknuo važnost uspješno 
implementiranog projekta u 
kojemu se vrijednost projekta 
nastavlja kroz rezultate istoga. 
Parlamentarni zastupnik 
također je kratkim govorom 
pozdravio prisutne sudionike, 
a zatim je  uslijedilo stručno 
pčelarsko predavanje 
županijskog savjetnika kao i 
predstavljanje projekta Bee2Be 
od strane komunikacijskog 
menadžera.

ODRŽIV PROJEKT  
Tijekom završne konferencije 
predstavljene su planirane i 
ostvarene aktivnosti projekta 
od kojih su najznačajnija 
revitalizacija Malog parka 
u Virovitici, održana obuka 
zainteresiranih za zvanje 
pčelar, studijsko putovanje na 
kojem su razmijenjena iskustva 
mađarskih i hrvatskih pčelara. 
Održane su brojne radionice 
prekograničnog karaktera 
na kojima su sudjelovali 
pčelari kao i ostali sudionici 
vrtićkog i osnovnoškolskog 
uzrasta, pri čemu je na jednoj 
od njih izrađeno više od 45 
kilograma medenih kolača. 
Održivost projekta vidljiva je 
u infrastrukturnom pogledu u 
obnovljenom parku u Virovitici 

koji predstavlja polazišnu točku 
tematske rute, kao i u izrađenoj 
Strategiji za razvoj pčelarska, 
u izrađenoj tematskoj 
prekograničnoj „Bee-safari“ 
turističkoj ruti koja povezuje 
pčelare s područja Virovitičko-
podravske županije kao i 
Županije Baranja. 

RAZMJENA ISKUSTAVA 
Mobilna aplikacija „Bee2Be“ 
objedinjuje brojne informacije 
o pčelarima i lokaciji pčelara 
s mađarske i hrvatske strane, 
ruti koja povezuje pčelare, 
mogućnostima korištenja 
apiterapije, prodajnim 
lokacijama meda, oglednom 
pčelarstvu i slično. Osim na 
navedenoj aplikaciji, održane 
su aktivnosti na kojima su 

pčelari zajednički sudjelovali 
na sajmovima putem kojih 
su prezentirali proizvedeni 
med kao i proizvode od meda. 
Između ostaloga, svečano 
je obilježen i Dan zaštitnika 
pčelara – Dan sv. Ambrozija, na 
kojem su zajednički sudjelovali 
brojni hrvatski i mađarski 
pčelari te razmjenjivali 

iskustva o svojem radu. 
Projekt „Bee2Be“ prijavljen je 
i odobren na prvom pozivu za 
dostavu projektnih prijedloga 
Programa prekogranične 
suradnje Interreg V-A 
Mađarska Hrvatska 2014.-
2020. U implementaciji je od 
1. lipnja 2017. godine zaključno 
s 31. siječnjem 2019. godine. 

Ukupna vrijednost projekta 
je 252.314 eura, od čega 
Europska unija sufinancira 
85 posto, dok preostali iznos 
podmiruju korisnici projekta. 
Glavni korisnik projekta je 
Grad Virovitica, a isti provodi s 
partnerima Županijom Baranja, 
Turističkom zajednicom 
grada Virovitice te Razvojnom 
agencijom VTA.

18 I OGLASI

ODRŽANA ZAVRŠNA KONFERENCIJA 
PROJEKTA „BEE2BE“ U PEČUHU 
Završen projekt u okviru kojeg je revitaliziran Mali park u 
Virovitici, educirani pčelari i održane brojne radionice 

• U organizaciji projektnog partnera Županije Baranja održano je završno predstavljanje 
rezultata projekta „Razvoj pčelarstva kroz prekogranične turističke rute“.

Program prekogranične suradnje

Mađarska-Hrvatska

PROJEKTI

Gdje rijeke spajaju
„Ovaj promotivni materijal 

izrađen je uz fnancijsku 
podršku Europske Unije. 
Sadržaj ovog materijala 

isključiva je odgovornost 
Grada Virovitice i ni u 

kojem slučaju ne zastupa 
mišljenje Europske Unije i/ili 

Upravljačkog Tijela.“
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 4. veljače, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 7. veljače.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM namještenu kuću u Virovitici: 
odmah useljiva, sedam soba, kuhinja, tri 
kupaonice, garaža s kanalom za popravke 
automobila, drvarnica, vrt, sve ograđeno i 
funkcionalno, 70 000 eura. Mob. 095/918-
1110, 098/989-8763.
............................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. 
Trojstva, odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom 
i vinogradom površine 1240 čhv. Ima struju, 
vodu, prošli su kanalizacija i plin. Papiri 
uredni, sve legalizirano. Tel. 033/726-385, 
mob. 098/806-680.
............................................................................
PRODAJEM smart for two, 2006.g., dizel, 
troši 3,7 l, odlično stanje, redovito servisiran 
kod ovlaštenog servisera, metalik crna, ful 
oprema, klima, panorama krov, reg. do 10. 
2019., cijena na upit. Mob. 098/198-2166.
............................................................................
PRODAJEM neregistriran automobil polo 1.4 
tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih guma. 
Postoji mogućnost registracije dosadašnjeg 
vlasnika. Godina proizvodnje 2007.,  
automobil je prešao 172.500 kilometara. Upit 
za ponudu i cijenu na broj: 091/252-0365.
............................................................................
PRODAJEM trosobnu kuću, 104 m2, dvorište, 
vrt, voćnjak, garaža, natkrivena terasa, Jakova 

Gotovca u Virovitici. Mob. 099/701-2968.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
Mob. 098/504-185.
............................................................................
PRODAJEM zečeve, križani s orijašem, ili 
mijenjam za domaće kokoši. Tel. 780-065.
............................................................................
PRODAJEM runilicu kukuruza, samohodni 
berač, suhi kukuruz, gumu 18 4 26. Mob. 
098/163-0380.
............................................................................
PRODAJEM šivaću mašinu Bagat, pisaći stol. 
Mob. 099/829-9496.
............................................................................
PRODAJEM autogume 185 60 14, 175 70 14. 
Mob. 099/710-0902.
............................................................................
PRODAJEM krmaču za obradu od 250 kg, 
poni kobilu, traktor. Mob. 099/844-6008.
............................................................................
PRODAJEM sobnu peć na drva. Mob. 
098/181-0347.
............................................................................
KUPUJEM berač za kukuruz. Mob. 091/178-
3173.
............................................................................
PRODAJEM cjepanicu i ovršinu hrasta. Mob. 
095/595-4646.
............................................................................
PRODAJEM mlin čekićar, bačve za vino i 
rakiju, miješalicu. Tel. 736-207.
............................................................................
PRODAJEM očuvani trosjed. Mob. 098/920-
6147.
............................................................................
PRODAJEM sijačicu, prikolicu, plug, 
tanjuraču. Tel. 546-186.
............................................................................
PRODAJEM plug imt, željezni čardak. Tel. 
730-347.
............................................................................
PRODAJEM simentalske ženske telce. Mob. 
099/681-2146.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 780-248, 099/455-
2379.
............................................................................

PRODAJEM traktor Torpedo. Mob. 091/509-
3630.
............................................................................
PRODAJEM stan od 60 m2, centar Virovitice, 
renoviran. Mob. 098/327-108.
............................................................................
PRODAJEM led svjetiljke, 100 kn. Tel. 722-
226.
............................................................................
PRODAJEM šumu bagrema sa zemljištem, 400 
hvati, voćnjak s orasima, 400 hvati, gradilište 
u Virovitici. Tel. 730-447, 099/752-7809.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Jasenašu, okućnica, sve 
komunalije. Tel. 731-748.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosoban i dvosoban 
stan, garsonijeru. Tel. 727-068, Mob. 
098/978-4238.
............................................................................
PRODAJEM visoki grah. Tel. 786-108.
............................................................................
PRODAJEM tanjurače 20 diskova. Mob. 
099/855-1486.
............................................................................
PRODAJEM jarca, kupujem kultivator 
dvoredni imt. Mob. 091/592-8801.
............................................................................
PRODAJEM ovce, kukuruz, šrot, crnu zob, 
sijeno u balama, balirku, poteznicu, drljaču, 
sjetvospremač, dva traktora, prikolicu 
za stoku, muzilicu. Tel. 787-747, Mob. 
098/933-5249.
............................................................................

PRODAJEM svinju oko 120 kg, krmaču 
oko 250 kg, kobilu hrvatski hladnokrvnjak, 
pastuha 2,5 godine, sijeno u balama i ljulj. Tel. 
714-462.
............................................................................
PRODAJEM dvije patke i patka, zečeve, grlice. 
Mob. 099/687-0370.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje. Mob. 098/735-
968.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u kocka balama. Mob. 
095/852-6501.
............................................................................
PRODAJEM  traktorsku frezu 170 cm. Mob. 
098/913-0681.
............................................................................
PRODAJEM male janjce, sijeno u balama, 
ovna, može zamjena za koze, drva, prasce. 
Mob. 095/894-2313, 730-436.
............................................................................
PRODAJEM skije profesional fisher 2m. Mob. 
091/970-7982.
............................................................................
PRODAJEM svinju do 170 kg i prasce. Tel. 
770-270.
............................................................................
PRODAJEM svinje. Tel. 548-010.

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

Na temelju članka 32. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Grada Virovitice, Up-
ravno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Grada Virovitice, temeljem odluke od 24. 
siječnja 2019. godine, poništava

NATJEČAJ
za imenovanje Zamjenika zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe 

Grada Virovitice
I. 

Poništava se natječaj za imenovanje Zamjenika zapovjednika Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Virovitice.

UPRAVNO VIJEĆE JAVNE VATROGASNE POSTROJBE GRADA VIROVITICE
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www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Tel. 033 740 000. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 099 489 7262, marija@icv.hr, Blaženka Grdenić  urednica Radio Virovitice 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  
Bruno Sokele, Željka Đaković Leš, Mirjana Lukačić, Zlatko Ciprijanović, Matija Rođak, Tin Szabo, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić. Fotografi: Marija 
Lovrenc , Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. Lektura i korektura 
Jela Markušić Grafička obrada Martina Moslavac  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3145 I 31. 1. 2019.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

............................................................................
PRODAJEM svinje. Tel. 551-879.
............................................................................
PRODAJEM masivni stol, starinski ormar, 
dvije kuće u Slatini, en. certifikat, i jedno 
poljoprivredno zemljište. Mob. 091/983-
7370, 552-689.
............................................................................
PRODAJEM golf 4, 2000.g., 1.9. Mob. 
098/871-220.
............................................................................
PRODAJEM stariju kuću, jutro zemlje, 
kanalizacija, voda, struja, telefon, jutro 
zemlje, novu plinsku grijalicu na dimnjak. Tel. 
726-148.
............................................................................
KUPUJEM šneku, prodajem malčer, prikolicu 
za stajnjak, rasipač, plugove razne, roto branu, 
sjetvospremač, sijačicu, berač jednoredni, 
mlin, prikolicu, korpu. Mob. 098/922-
6088.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u rolo balama, prikolicu za 
gnoj, špricu 350 l. Mob. 095/733-3901.
............................................................................
PRODAJEM svježu mast. Tel. 776-085.
............................................................................
PRODAJEM žensko tele. Mob. 098/497-
675.
............................................................................
PRODAJEM prase. Tel. 776-058.
............................................................................
PRODAJEM regal 2,9 m, kutnu garnituru, 
stol, stolice. Mob. 099/218-7148.
............................................................................
PRODAJEM Kiu Sorento, automatik. Mob. 
098/667-004.
............................................................................
PRODAJEM stolarsku glodalicu, tračnu pilu. 
Mob. 099/645-9006.
............................................................................
PRODAJEM krmaču, 250 kg. Tel. 043/382-
155.
............................................................................
PRODAJEM više simentalskih krava. Mob. 
099/578-0582.
............................................................................
PRODAJEM Renault Senic 1.9, 2004.g. Mob. 
098/898-517.
............................................................................
PRODAJEM cjepanicu jasena, bukve, vitlo, 
motornu pilu Stihl. Mob. 098/198-6619.
............................................................................
PRODAJEM dva laktofriza, debele svinje do 
140 kg. Mob. 098/948-8119.
............................................................................
KUPUJEM Traktor do 12000 kn, peć Amiti 
plamen, za dijelove, prodajem četiri muška 
janjeta do 33 kg. Mob. 091/785-5214.
............................................................................
PRODAJEM traktor, ovna, otavu. Mob. 
095/760-5683.
............................................................................
PRODAJEM sijeno i otavu u balama, rolo 
prešu, traktor 42 ks. Tel. 043/463-012.
............................................................................
PRODAJEM tri prasca i janje. Mob. 091/902-
1918.
............................................................................

PRODAJEM saonice, 110 cm. Mob. 099/843-
9811.
............................................................................
KUPUJEM skuter do 50 kubika. Mob. 
098/902-7393.
............................................................................
PRODAJEM tri metra miješane okruglice 
agacije i hrasta ili za prasce. Mob. 095/197-
1369.
............................................................................
TRAŽIM majstora koji radi drvenu stolariju. 
Mob. 099/801-6481.
............................................................................
PRODAJEM povoljno dva para austijskih 
skija. Mob. 098/325-180.
............................................................................
PRODAJEM dvije svinje i suhi kukuruz. Tel. 
739-209.
............................................................................
PRODAJEM prasce, čišćenje gratis. Mob. 
092/171-7641, 646-356.
............................................................................
KUPUJEM ugradbenu pećnicu s pločom na 
plin. Prodajem motornu špricu, poklanjam 
žensko štene. Mob. 098/709-277.
............................................................................
PRODAJEM autoprikolicu, nije ispravna. Tel. 
728-883.
............................................................................
PRODAJEM vw golf 6 1,6 tdi. Mob. 098/936-
3866.
............................................................................
PRODAJEM brava do 170 kg. Tel. 546-331.
............................................................................
PRODAJEM hrastove i jasenove planke. Mob. 
091/785-5452.
............................................................................
KUPUJEM krave, telce i bikove. Mob. 
099/400-0350.
............................................................................
PRODAJEM audi a4 2004., a3 2002., 
mercedesove alufelge s gumama. Mob. 
098/165-7571.
............................................................................
PRODAJEM žensko tele, kravu, grah. Mob. 
099/192-0883.
............................................................................
PRODAJEM slavonske prasce. Mob. 091/927-
3577.
............................................................................
PRODAJEM vinogradske breskve, bijele i 
crvene, ne treba prskati. Mob. 099/651-148, 
Tel. 771-250.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg, grah. Mob. 
097/728-1529.
............................................................................
PRODAJEM očišćene lješnjake. Mob. 
099/500-9502.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu i cisternu plastičnu. 
Tel. 549-031.
............................................................................
PRODAJEM krmaču. Mob. 099/791-4178.
............................................................................
PRODAJEM pneumatsku sijačicu. Mob. 
098/781-477.
............................................................................
PRODAJEM Opel Corsu. Mob. 091/134-
8448.
............................................................................
PRODAJEM mesnatu svinju, 140 kg, ili 

mijenjam za prasce, kukuruz, jaja, dva jutra 
zemlje. Tel. 561-077.
............................................................................
PRODAJEM prasce, traktor imt. Mob. 
099/515-5907.
............................................................................
KUPUJEM hladnjak za zastavu 128 ili 101. 
Tel. 684-283. 
............................................................................
PRODAJEM rasipač 350 l, prekretač sijena, 
ovce, ovna. Mob. 099/732-5502.
............................................................................
KUPUEJM mobitel zte comparation na tipke. 
Mob. 091/566-2550.
............................................................................
PRODAJEM traktor 539, reg. Mob. 099/653-
9536.
............................................................................
PRODAJEM peć za centralno 23 kw, motor od 
škode fabije rastavljen. Mob. 099/638-4217.
............................................................................
PRODAJEM grijalicu na plinsku bocu, uljni 
radijator, krevet, polovne radijatore. Mob. 
095/532-8923.
............................................................................
PRODAJEM dvije traktorske gajbe, sijeno u 
balama kocka i rolo. Može zamjena za ovce, 
kukuruz, drva. Tel. 730-219.
............................................................................
PRODAJEM pištolj za omamljivanje svinja 
i goveda, plinsku peć na bocu, kotao s 
kotlenkom, korito. Tel. 714-054.
............................................................................
PRODAJEM niski grah, 15 kn/kg. Mob. 
098/167-6458.
............................................................................
PRODAJEM plug, vadilicu krumpira, potkove 
za traktor, frezu, prikolicu, tanjurače, getribu, 
kocku za hidraulik. Mob. 098/940-7232.
............................................................................
PRODAJEM roto drljaču, prikolicu, 
sjetvospremač, četiri gume 16, dvije motorke 
za dijelove. Mob. 097/788-9919.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Ulici Zlatnog polja, 
900 m2. Mob. 098/287-323.
............................................................................
PRODAJEM trosjed. Mob. 098/177-7178.
............................................................................
PRODAJEM mlin Ođak, reduktor. Tel. 787-
207.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg, krmaču do 300 
kg. Tel. 727-076.
............................................................................
KUPUJEM šest odojaka. Mob. 099/579-
5237.

SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE

EDUARD ŠOLC
3. II. 2011. - 3. II. 2019.

Zauvijek u našim srcima i mislima.

Leon i Sonja

PRODAJEM trosobni stan
90 m2 s balkonom u 

Virovitici, Strossmayerova
ulica. Mob. 098/773-598 ili

098/722-134.

............................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 099/433-3450.
............................................................................
KUPUJEM tablet. Mob. 098/198-6619.
............................................................................
NEOŽENJEN 48 godina, Erdut, traži jaču 
damu. Mob. 092/304-3433.
............................................................................
PRODAJEM autosjedalicu, pisaći stol, manji 
stolić, peć na struju, krevet za djecu. Mob. 
092/327-8411.
............................................................................
PRODAJEM visoki grah. Mob. 099/702-
4304.
............................................................................
PRODAJEM krmaču, 200 kg. Tel. 681-095.
............................................................................
PRODAJEM sijačicu, tratktorski runjač. Mob. 
097/794-6792.
............................................................................
PRODAJEM VW t2 1.6 diesel. Mob. 099/836-
6684.
............................................................................
PRODAJEM golf 3 1.9 diesel. Mob. 098/583-
809.
............................................................................
PRODAJEM frižider, prozori razne dimenzije. 
Mob. 099/640-6654.
............................................................................
PRODAJEM kravu i bika. Tel. 675-356.
............................................................................
PRODAJEM kuhinju, vitrinu.Tel. 730-873.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću, grijanje 
na drva, jednoj osobi. Mob. 095/868-0525.
............................................................................
KUPUJEM crijep Polet Novi Bečej mediteran 
222, 600 kom. Mob. 095/868-0525.
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1. Predmet natječaja je prodaja poslovnog 
prostora – lokala koji se nalazi u Slatini, 
Trg sv. Josipa, na katu više katne stambeno 
poslovne zgrade i to u zapadnom krilu, ulaz 
iz pasaža. Lokal je je upisan u z.k. uložak 
broj 1838 k.o. Podravska Slatina, na k.č.br. 
3453/2, poduložak 655 kao poslovni pros-
tor – lokal broj 42 u poslovnom objektu 
centar, površine 75,00 m2, izgrađen 1994. 
godine. Lokal ima uporabnu dozvolu i ener-
getski certifikat.

2. Utvrđuje se početna cijena poslovnog 
prostora – lokala u iznosu od 150.000,00 
kuna. Osim kupoprodajne cijene kupac 
je dužan platiti i porez na promet nekret-
nina te druge obveze vezane za sklapanje i 
provedbu kupoprodajnog ugovora.

3. Natjecati se mogu pravne i fizičke osobe 
državljani Republike Hrvatske, a strane os-
obe ako ispunjavaju zakonom predviđene 
uvjete za stjecanje prava vlasništva nad 
nekretninama.

4. Pisana ponuda mora sadržavati:  - naziv, 
odnosno ime i prezime ponuditelja te OIB – 
adresu sjedišta, odnosno prebivališta – iz-
vornik ili preslika rješenja o upisu u sudski 
registar ako je ponuditelj pravna osoba – 
dokaz o ispunjavanju zakonom predviđenih 
uvjeta za stjecanje prava vlasništva (samo 
za strane sobe) – iznos kupoprodajne ci-
jene koju ponuditelj nudi. Ponude bez ovih 
sadržaja smatrat će se nepotpunim i neće se 
razmatrati.

5.  Posebni uvjeti za zaključenje kupo-
prodajnog ugovora: najpovoljniji ponu-
ditelj dužan je zaključiti kupoprodajni ugo-
vor u roku od 30 dana, računajući od dana 

donošenja odluke o odabiru najpovoljnijeg 
ponuditelja, te isplatiti kupoprodajnu ci-
jenu u cijelosti, odmah po zaključenju ugo-
vora o kupoprodaji.

6.  Pisane ponude, u zatvorenim omotni-
cama, moraju prispjeti u roku od 30 dana, 
računajući od dana objave ovog oglasa, na 
adresu: AGROSERVIS VIROVITICA d.o.o. 
u likvidaciji, Virovitica, Stjepana Radića 
136, s naznakom: „Ne otvaraj – ponuda za 
kupnju lokala“. Ponude se mogu dostaviti 
osobno na naznačenu adresu ili poslati 
preporučenom poštom.

7. Odluku o izboru najpovoljnijeg ponu-
ditelja donose likvidatori. Odluka o izboru 
najpovoljnijeg ponuditelja donijet će se i u 
slučaju da u natječaju sudjeluje samo jedan 
ponuditelj. Odluka o izboru najpovoljnijeg 
ponuditelja dostavit će se pisano svim  po-
nuditeljima.

8.  Kriterij za odabir najpovoljnije ponude: 
najpovoljnijom ponudom utvrdit će se po-
nuda s najvišim iznosom kupoprodajne ci-
jene iznad početne.

9.  Likvidatori društva AGROSERVIS VI-
ROVITICA d.o.o. u likvidaciji pridržavaju 
pravo da bez navođenja razloga ne prihvate 
nijednu ponudu, da odbiju sve pristigle po-
nude, odnosno ponište natječaj.

10.  Dodatne informacije u svezi s oglašenom 
prodajom poslovnog prostora i vrijeme 
razgledavanja mogu se dobiti na navedenoj 
adresi, radnim danom od 9 do 14 sati (tel. 
033-730-839 ili mob. 098-422-051).

AGROSERVIS VIROVITICA d.o.o.
u likvidaciji, Virovitica

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

Na temelju članka 13. Društvenog ugovora AGROSERVIS VIROVITICA 
d.o.o. u likvidaciji, Virovitica, Stjepana Radića 136, likvidatori objavljuju 

N A T J E Č A J
za prodaju poslovnog prostora - lokala u Slatini

I. Raspisuje se javni natječaj za imenovanje 
zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe Gra-
da Slatine.
II. Za zapovjednika Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Slatine može biti imenovana osoba koja, 
pored općih uvjeta ispunjava slijedeće uvjete:
1. da  ima najmanje višu stručnu spremu, 
odnosno završen stručni studij ili završen pred-
diplomski sveučilišni studij iz područja zaštite 
od požara te najmanje pet godina iskustva na 
poslovima vatrogasca s posebnim ovlastima 
i odgovornostima, odnosno da ima uvjete  iz 
članka 21. stavka 14. Zakona o vatrogastvu,  
2.  da  ima položen stručni ispit za vatrogasce 
s posebnim ovlastima i odgovornostima ili ga 
mora položiti u roku od jedne godine od im-
enovanja, 
3. da je tjelesno i duševno sposoban za obavl-
janje vatrogasne djelatnosti, što dokazuje pot-
vrdom ovlaštene zdravstvene ustanove,
4. da nije kažnjavan za kaznena dijela protiv 
imovine, opće sigurnosti ljudi i
imovine, te protiv  službene dužnosti.                                                     
III. Zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Slatine  imenuje se na mandat od 4 go-
dine.                                                
IV. Uz vlastoručno potpisanu prijavu na 
natječaj kandidati su dužni  priložiti:
1. životopis.
2. dokaz  hrvatskog državljanstva (preslik os-
obne iskaznice, putovnice ili domovnice),
3. preslik isprave o stručnoj spremi,
4. dokaz o položenom stručnom ispitu za va-
trogasce s posebnim ovlastima i odgovornos-
tima,
5. dokaz o radnom iskustvu na poslovima va-
trogasca s posebnim ovlastima i odgovornos-

tima,
6. izvornik uvjerenja nadležnog suda da se 
protiv kandidata ne vodi kazneni postupak, ne 
stariji od 6 mjeseci, 
7. liječničko uvjerenje da je tjelesno i duševno 
sposoban za obavljanje vatrogasne djelatnosti,
V.  Na natječaj se pod oba spola, a izrazi koji se 
koriste u ovom javnom natječaju uporabljeni 
su neutralno i odnose se na muške i ženske 
osobe.
VI. Kandidat koji se poziva na pravo prednosti 
na temelju Zakona o hrvatskim braniteljima 
iz Domovinskog rata i članovima njihovih 
obitelji (NN, broj: 121/17.) dužan je dostaviti 
sve dokaze iz članka 103. citiranog Zakona. 
Dokazi potrebni za ostvarivanje prava pred-
nosti prilikom zapošljavanja objavljeni su na 
internetskoj stranici Ministarstva hrvatskih 
branitelja Republike Hrvatske https://bran-
itelji.gov.hr/.
VII. Rok za podnošenje prijava na natječaj je 8 
dana od dana objave natječaja
u Virovitičkom listu.
Prijave s nepotpunom dokumentacijom neće 
se razmatrati.
Prijave za natječaj se dostavljaju na adresu: 
Javna vatrogasna postrojba Grada Slatine, 
Ulica Ante Kovačića 2, Slatina, s naznakom „ 
za javni natječaj“.
O rezultatima izbora kandidati će biti 
obaviješteni u zakonskom roku, a kandidatima 
koji ne uspiju u natječaju dokumentacija iz 
točke IV biti će vraćena.

UPRAVNO VIJEĆE 
JAVNE VATROGASNE

POSTROJBE GRADA SLATINE

Na temelju  članka 21. Zakona o vatrogastvu (NN broj 139/04-pročišćeni tekst,174/04, 38/09 
i 80/10), članka 41. Zakona o ustanovama (NN broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), članka 31. 
Statuta Javne vatrogasne postrojbe Grada Slatine te Odluke  Upravnog vijeće Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Slatine od 24.1. 2019. godine, Upravno vijeće Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Slatine raspisuje

J A V N I   N A T J E Č A J
za imenovanje zapovjednika Javne vatrogasne 

postrojbe Grada SlatineI.  Raspisuje se Javni poziv za  korištenje sub-
vencija na stambene kredite kojih su korisnici 
doktori medicine zaposleni na neodređeno 
vrijeme u zdravstvenim ustanovama čiji je 
osnivač Virovitičko-podravska županija.

II. Pravo na subvenciju iz točke I imaju dokto-
ri medicine koji su zaposlenici na neodređeno 
vrijeme u zdravstvenim ustanovama čiji je 
osnivač Virovitičko-podravska županija, a koji 
već imaju ugovoren stambeni kredit za nekret-
ninu koja služi za stanovanje.
Iznos subvencije kamata po korisniku iznosi 
50% iznosa ugovorene kamate na kredit, ali u 
iznosu ne većem od 1.000,00 kn  na mjesečnoj 
razini. 
Subvencija kamata na kredite se odobrava za 
period od 01.01.-31.12.2019. godine, a za svaku 
narednu kalendarsku godinu objavit će se novi 
javni poziv na koji se svi korisnici mogu pon-
ovno prijaviti.

III. Prijava na javni poziv ostvaruje se popun-
javanjem Obrasca za prijavu za subvenciju 
kamata na stambene kredite kojih su koris-
nici doktori medicine zaposleni u zdravstven-
im ustanovama čiji je osnivač Virovitičko-
podravska županija, a  koji je u privitku ovog 
Poziva uz koji se prilaže: 
- ugovor o radu u zdravstvenoj ustanovi 
zaključen na neodređeno vrijeme ili potvrdu 
poslodavca,
- ugovor o  kupnji nekretnine ili akt za građenje 
za građevinu za stanovanje  koja se namjerava 
graditi,
- izvadak iz zemljišne knjige, 
- presliku osobne iskaznice,
- ugovor o kreditu  kod neke od poslovnih 
banaka i

- broj računa.
Sva navedena dokumentacija dostavlja se u 
neovjerenoj preslici s obvezom dostave origi-
nala dokumentacije ili ovjerenih preslika na 
uvid prije potpisivanja ugovora o subvenciji.

IV. Prijave se podnose  Upravnom odjelu 
za zdravstvo i socijalnu skrb Virovitičko-
podravske županije,Trg Ljudevita Patačića 1, 
33000 Virovitica  sa naznakom: „Prijava na 
Javni poziv za subvencioniranje kamata na 
stambene kredite“.
Ovaj Poziv će se objaviti u Virovitičkom listu 
i web stranici Virovitičko-podravske županije, 
a rok za podnošenje prijava je 28.2.2019. go-
dine.
Nepotpune prijave i prijave pristigle izvan roka 
utvrđenog ovim Pozivom neće se razmatrati.
Temeljem pristiglih prijava Župan Virovitičko-
podravske županije donosi odluku o dodjeli 
subvencije kamata na stambene kredite kojih su 
korisnici doktori medicine zaposleni u zdravst-
venim ustanovama  čiji je osnivač Virovitičko-
podravska županija za 2019. godinu.

V. Sve informacije vezane za Poziv ili obrazac 
mogu se dobiti u Upravnom odjelu za zdravst-
vo i socijalnu skrb Virovitičko-podravske 
županije, Trg Ljudevita Patačića 1, Virovitica  
svakim radnim od 07,00-15,00 sati.

KLASA: 421-03/19-01/
URBROJ: 2189/1-10/03-19-01
Virovitica,  21.1.2019. godine
				  

VIROVITIČKO-PODRAVSKA 
ŽUPANIJA

ŽUPAN
Igor Andrović, dipl.oec.

Na temelju članka 6.  Odluke o subvencioniranju  kamata za  stambene kredite kojih 
su korisnici doktori medicine zaposleni u zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač 
Virovitičko-podravska županija, objavljujem 

JAVNI POZIV
za subvenciju kamata na stambene kredite

kojih su korisnici doktori medicine zaposleni u
  zdravstvenim ustanovama čiji je osnivač Virovitičko-podravska županija
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STRUKOVNI / A UČITELJ / ICA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ARTIS D.O.O. OBUČAVANJE ZA 
VOZAČE, MOTORNIH VOZILA
Rok za prijavu: 15.2.2019.
INSTRUKTOR / ICA VOŽNJE
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ARTIS D.O.O. OBUČAVANJE ZA 
VOZAČE, MOTORNIH VOZILA
Rok za prijavu: 15.2.2019.
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KERAMIKA MODUS d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i zastupanje
Rok za prijavu: 10.2.2019.
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KERAMIKA MODUS d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i zastupanje
Rok za prijavu: 10.2.2019.
MAGISTAR / MAGISTRA FARMACIJE
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: LJEKARNE PLANTAK
Rok za prijavu: 16.2.2019.
ASISTENT / ICA ZA ZNANSTVENO 
PODRUČJE TEHNIČKIH ZNANOSTI, POLJE 
ELEKTROTEHNIKA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: VISOKA ŠKOLA ZA 
MENADŽMENT U TURIZMU I INFORMATI-
CI U VIROVITICI
Rok za prijavu: 14.2.2019.
VODITELJ / ICA TIMA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GENERALI OSIGURANJE 
dioničko društvo
Rok za prijavu: 22.2.2019.
VIŠI / A PREDAVAČ / ICA ZA ZNANSTVENO 
PODRUČJE DRUŠTVENIH ZNANOSTI, 
POLJE EKONOMIJA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: VISOKA ŠKOLA ZA 
MENADŽMENT U TURIZMU I INFORMATI-
CI U VIROVITICI
Rok za prijavu: 14.2.2019.
VODITELJ / ICA TIMA
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GENERALI OSIGURANJE 
dioničko društvo
Rok za prijavu: 21.2.2019.
SAVJETNIK / CA U OSIGURANJU
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: GENERALI OSIGURANJE 
dioničko društvo
Rok za prijavu: 21.2.2019.
SAVJETNIK / CA U OSIGURANJU
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 5
Poslodavac: TRI-LIFE društvo s ograničenom 
odgovornošću za zastupanje u osiguranju
Rok za prijavu: 21.2.2019.
SAVJETNIK / CA U OSIGURANJU
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: GENERALI OSIGURANJE 
dioničko društvo
Rok za prijavu: 21.2.2019.
KONOBAR / ICA
Mjesto rada: ŠPIŠIĆ BUKOVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GREJP, obrt za ugostiteljstvo, 
vl. Marko Bačar, Špišić Bukovica, Petra 
Preradovića 23
Rok za prijavu: 5.2.2019.
KUHAR / ICA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PIZZERIA “4M” VL. SENKA 
DUVNJAK
Rok za prijavu: 5.2.2019.
KONOBAR / KONOBARICA
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: CAFFE-BAR “ZEUS” vl. Marija 
Babić, Slatina, K.Zvonimira 29.
Rok za prijavu: 15.2.2019.

POMOĆNI KONOBAR / ICA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HORVAT, obrt za ugostiteljstvo i 
marketing, vl. Slavica Horvat, Virovitica, Trg 
kralja Tomislava 1
Rok za prijavu: 14.2.2019.
KONOBAR / ICA
Mjesto rada: SUHOPOLJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: RENATO d.o.o. za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 28.2.2019.
PRODAVAČ / PRODAVAČICA U POL-
JOLJEKARNI
Mjesto rada: PITOMAČA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KTC proizvodnja, trgovina, usluge i 
turistička agencija, d.d.
Rok za prijavu: 28.2.2019.
ZIDAR / ZIDARICA
Mjesto rada: ČAĐAVICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: FRANJIĆ obrt za građevinske 
usluge, vl. Mirjana Franjić, Čađavica, Vukovar-
ska 85a
Rok za prijavu: 15.2.2019.
FASADER / FASADERKA
Mjesto rada: ČAĐAVICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: FRANJIĆ obrt za građevinske 
usluge, vl. Mirjana Franjić, Čađavica, Vukovar-
ska 85a
Rok za prijavu: 15.2.2019.
LAKIRER / LAKIRERICA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: AGROSERVIS-PROIZVODNJA 
D.O.O. ZA PROIZVODNJU I USLUGE
Rok za prijavu: 10.2.2019.
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U LIMAR-
SKOJ RADIONI
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ” LIM-Pro ” Slatina, M. Gupca 121, 
vl. Saša Pintarić
Rok za prijavu: 23.2.2019.
STROJOBRAVAR / ICA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: AGROSERVIS-PROIZVODNJA 
D.O.O. ZA PROIZVODNJU I USLUGE
Rok za prijavu: 10.2.2019.
KOVINOTOKAR / ICA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: AGROSERVIS-PROIZVODNJA 
D.O.O. ZA PROIZVODNJU I USLUGE
Rok za prijavu: 10.2.2019.
BRAVAR / ICA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: KERAMIKA MODUS d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i zastupanje
Rok za prijavu: 10.2.2019.
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA
Mjesto rada: SLATINA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: DRVO – TRGOVINA društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 11.2.2019.
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: VUKIĆ, obrt za autoprijevoz i 
trgovinu, vl. Tomislav Vukić, Virovitica, Miro-
slava Krleže 55
Rok za prijavu: 28.2.2019.
POMOĆNI SOBOSLIKAR / ICA
Mjesto rada: VIROVITICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: INTER-DEKOR, obrt za završne ra-
dove u građevinarstvu, vl. Branko Bajt, Rezovac, 
Stari Rezovac 83
Rok za prijavu: 28.1.2019.
GRAĐEVINSKI RADNIK / RADNICA
Mjesto rada: ČAĐAVICA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: FRANJIĆ obrt za građevinske 
usluge, vl. Mirjana Franjić, Čađavica, Vukovar-
ska 85a
Rok za prijavu: 15.2.2019.
PREŠAR / ICA
Mjesto rada: ORAHOVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KERAMIKA MODUS d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i zastupanje
Rok za prijavu: 10.2.2019.

U suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje donosimo vam 
popis otvorenih poslova (natječaja) na području Virovitičko-podravske županije

Popis poslova
na području  Virovitičko-podravske županije

KAKO USPJEŠNO ZAŠTITITI KOSU OD HLADNOĆE? 

Mali trikovi pomoću kojih će i zimi 
vaša kosa ostati zdrava 
Dolaskom hladnijih dana, kosa zahtijeva poseban tret-
man zaštite. Kako bi kosa ostala lijepa i zdrava unatoč 
niskim temperaturama, najvažnije je odabrati dobre 
preparate za njegu te je tako zaštititi od hladnoga 
zraka. 

Nosite kapu
Nošenje kape tijekom zime ne mora nužno biti 
samo zbog stylinga – osim što grije glavu, kapa čuva 
kosu od naleta vjetra i niskih temperatura. Kape i 
šeširi štite vlasište i korijen kose od prevelike hladnoće. 
Želite li još veći učinak, „pospremite“ cijelu kosu u kapu. 
Koristite posebne proizvode za obujam kose kako ga vaša kosa 
zbog kape ne bi izgubila.

Nemojte izlaziti na ulicu odmah nakon 
toplog tretmana
Pričekajte barem pola sata s izlaskom na ulicu nakon što ste koristili peglu ili fen za 
kosu. Kosi će hladan zrak biti još veći šok zbog toplog kojem je maloprije bila izložena.

Držite masku ili regenerator za kosu duže 
nego obično
Nakon šamponiranja kose uvijek nanesite regenerator i ostavite ga malo duže nego 
obično. Proizvod će bolje djelovati i učinit će zaštitu vaše kose pouzdanijom.

Nemojte zaboraviti ulje za kosu
Vaša je kosa negativnom utjecaju izložena ne samo na ulici, nego i u prostoru u kojem 
živite - uzrok je grijanje. Suh zrak i vašu kosu može učiniti suhom, tako da obavezno ko-
ristite ulja za kosu. Nanosite ih odmah nakon pranja na vlažnu kosu. Dodajte nekoliko 
kapi omiljenog ulja u šampon i nanesite taj koktel na kosu. Nakon takvog tretmana vaša 
će kosa dobiti sve neophodne hranjive tvari, bit će glađa i blistavija.

V.L., Foto: ilustracija
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

AQUAMAN 2.2. – 19:00h

Školski psiholog pita malog Ivicu:
Što bi želio raditi kad odrasteš?
Sanjam o tome da zarađujem 20 milijuna 
mjesečno, kao moj tata.
Zar tvoj tata zarađuje 20 milijuna mjesečno?! 
- upita zapanjeno psiholog.
Ne, on također sanja o tome.

najboljivicevi.com

KRIŽALJKA

bs
 

STANJE 
OSOBE KOJA 
NEMA SAMO-
POUZDANJA

UNIŠTAVATI, 
SILOM RUŠITI PRIRODA

POLITIČARKA 
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DROPULIĆ
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NIK PAUL_________
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IMENICI________
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DIVNI 

DODACI, 
PRILOZI 
(UGOVOR)_________

POLU NAME-
TNIČKA 
BILJKA, MN..

GORSKA 
REGIJA U HRV._________

VIŠI KATOL.
SVEČENICI 
(KANON)

CHEVROLETOVO 
VOZILO (EPIKA)_________
„OPUS“

SUDOKU
V

IC
 tjed

na

AQUAMAN otkriva priču u kojoj mladi Arthur Curry saznaje da je nasljednik 
trona podvodnog kraljevstva Atlantide u koje se mora vratiti i spasiti svoj narod. 
Uz Jasona Momou u ulozi kralja mora, u filmu se pojavljuje još nemali broj 
fantastičnih glumaca. Ocean Mastera glumi Patrick Wilson, Amber Heard glumi 
kraljicu mora Meru, a Willem Dafoe je Aquamanov saveznik, Vulko. Dobitnica 
nagrade Oscar® Nicole Kidman glumi kraljicu Atlannu, dok je Temuera Morrison 
preuzeo ulogu Aquamanovog oca.

Snježna kraljica: Zemlja zrcala 3D – 3.2. – 17:00h

Glavna junakinja filma je djevojčica Gerda, koja za razliku od svojih roditelja 
i brata, jedina nema čarobne moći. Jednoga dana, strašan kralj Harald, koji 
čaroliju vidi kao prijetnju „običnim“ ljudima, protjera sve čarobnjake, uključujući 
i Gerdinu obitelj, u Zemlju zrcala. Postoji samo jedan način na koji Gerda može 
spasiti svoje roditelje, sve ostale čarobnjake i magiju, a to je da otkrije svoje 
čarobne moći. Jedina osoba koja joj može pomoći u tome je Snježna kraljica.



Desetak članova Udruge samaca „Živi život“ našlo se 
prošlog četvrtka na parkiralištu nedaleko kuće članice 
Dragice Puškarić. Njihov dogovor bio je tajan: pripremili 
su joj iznenađenje za rođendan i to ne bilo koji. Za 81. 
rođendan pripremili su joj rođendansku tortu, mnoštvo 
cvijeća i drugih poklona, a tu je bila i harmonika. Čim su 
krenuli prema kući svoje najstarije članice, uz predsjed-
nicu udruge Gabrijelu Arapinac na harmonici, počela je 
pjesma i pravo veselje. Kad su došli kod slavljenice, ona je 
od iznenađenja na prvu ostala bez teksta. Bila je neizmjer-
no sretna i zahvalna što su joj prijatelji uljepšali ovaj veliki 
rođendan. No, kako kaže Dragica, u njihovoj su udruzi i 
prije to običavali, ali nažalost već neko vrijeme nisu pa je 
iznenađenje za Dragicu u potpunosti uspjelo. 

AKTIVNA I U MIROVINI 
Osim pjesme i druženja, članice ove udruge vole i bri-
nuti za sebe, i to radeći tjelovježbu. Budući da nemaju 
svoj prostor, redovito vježbaju u Češkoj besedi Virovitica. 
Dragica više ne ide na aerobik jer teško hoda po stepeni-
cama, ali to ju ne spriječava da se na druge aktivne načine 
brine za svoje zdravlje. 
- Uvijek sam se voljela baviti sportom i još uvijek vježbam. 
Imam sobni bicikl, bučice, jastuk za vježbanje ravnoteže 
pa  vježbam kod kuće. Do nedavno sam vozila bicikl, no 
djeca mi više ne dopuštaju zbog velikog prometa, iako mi 
to jako nedostaje  – kaže nam Dragica koja je u mirovini 
već 27 godina. 
Svoj radni vijek, punih 35 godina, radila je kao glavni 
knjigovođa, a otkad je u mirovini voli provoditi vrijeme 
u svojem vrtu i brinući se za kuću, cvijeće, ljubimce te 
pomagati sinu u vinogradu. Ima sina i kćer te dvoje 
unučadi, ali i brojne prijatelje. Voljela bi da može ići na 
razne aktivnosti svoje udruge, no zbog zdravlja to joj je 
sada puno teže.  
- Imam 81. godinu i ne mogu više putovati, teško mi je 
dugo hodati. No, ne žalim se, imala sam jako lijep život, u 
mladosti smo se puno družili i puno putovali tako da sam 
dosta toga vidjela – priča nam Dragica. 

SPORTSKE IGRE
Ono u čemu je Dragica bila posebno dobra su sportske 
igre pa je inicirala da se prijave na Međunarodne sportske 
igre udruga samaca iz Hrvatske i Slovenije. Udruga „Živi 
život“ postoji već osam godina, a od prve godine sudjeluju 
na ovim igrama te ostvaruju lijepe rezultate. Prošle godine 
osvojili su i prvu ekipnu zlatnu nagradu. Kako nemaju 
svoj prostor, svi pehari imaju svoje mjesto u regalu kod 
Dragice. Također, bilo je tu i pojedinačnih nagrada, a svoje 
medalje koje je osvojila u visećoj kuglani Dragica također 
pažljivo i ponosno čuva. – Kada smo čuli za sportske igre, 
nagovorila sam Gabrijelu da nas prijavi jer sam sve te igre, 
pikado, viseću kuglanu, karike i drugo, već igrala i natje-
cala se s Udrugom gluhih i nagluhih osoba. Rekla sam 
joj da ćemo se snaći i da ću naći tko će igrati – ispričala 
nam je prpošna umirovljenica. Tako je i bilo: od prve se 
godine natječu, a kako kaže Dragica, nije važno pobijediti, 
već sudjelovati i družiti se. Jer, druženje, zabava i veselje 
nešto je što članovima ove udruge nimalo ne nedostaje. 
Baš suprotno: oni šire pozitivnu energiju na sve oko sebe, 
a tako je bilo i tog dana kada su se pjesma i veselje na-
daleko čuli. 

ROKO
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
31. 1. 2019.

Petak
1. 2. 2019.

Subota
2. 2. 2019.

Nedjelja
3. 2. 2019.

Ponedjeljak
4. 2. 2019.

Utorak
5. 2. 2019.

Srijeda
6. 2. 2019.
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Željka Đaković Leš

Dragici za 81. rođendan darovali cvijeće, 
poklone i pjesmu u pratnji harmonike

Stiže nam 
južina 
Do kraja tjedna 
očekuje se osjetniji po-
rast temperature zraka. 
Nastavit će se nestabilno 
vrijeme. Tijekom jutra 
i večeri mjestimična 
magla ili sumaglica. 
Jutarnje temperature 
zraka od -2°C do 7°C 
tijekom subote i nedjelje, 
a najviše dnevne od 2°C 
do 14°C ili koji stupanj 
više tijekom subote i 
nedjelje. Vjetar slab do 
umjeren, južnih smje-
rova, a tijekom nedjelje 
u okretanju na sjeverne 
smjerove. 
                                                                    
U tjednu pred nama 
i dalje nastavak nestabil-
nog vremena. Očekuju 
se iznadprosječno 
tople temperature zraka. 
Tijekom jutra i večeri 
mjestimična magla ili 
sumaglica. Očekivane 
su i povremene oborine. 
Jutarnje temperature 
zraka od 0°C, ili koji 
stupanj niže, do 5°C, a 
najviše dnevne od 5°C 
do 10°C ili koji stupanj 
više početkom tjedna. 
Vjetar slab do umjeren, 
sjevernih smjerova. 
    

 K P., DHMZ

• Uvijek sam se voljela baviti sportom i još uvijek vježbam. 
Imam sobni bicikl, bučice, jastuk za vježbanje ravnoteže pa 
vježbam kod kuće. Do nedavno sam vozila bicikl, no djeca mi 
više ne dopuštaju zbog velikog prometa, iako mi to jako ne-
dostaje – kaže nam Dragica koja je u mirovini već 27 godina. 

Bok, ja sam Bundaš. Živim u virovitičkom 
Skloništu za životinje, zapravo sam odrastao 
ovdje. Ostavili su me kraj ceste dok sam bio 
beba i od tada sam ovdje. Zaista bih volio 
napokon pronaći svoje ljude i pokloniti im 
svu ljubav koju skupljam svo ovo vrijeme. 
Maštam o svom dvorištu, o šetnjama, 
poljupcima i zagrljajima. Živim za trenutke 
kada netko dođe u Sklonište, svaki put se 
nadam da ću baš ja biti taj kojeg će povesti 
sa sobom, no nekako me svaki put preskoče. 
Objasnili su mi da je to zato što sam velik 
i da treba naići pravi čovjek s ogromnim 
srcem u kojega ću stati. Dok se to ne dogodi 
strpljivo ću i dalje čekati i maštati o tome 
kako će izgledati njegov osmijeh kada me 
odabere. Čekam te…

M.L.

NJUŠKA TJEDNA
Bundaš (1 godina)

VESELI UMIROVLJENICI UDRUGE „ŽIVI ŽIVOT“ NAJSTARIJOJ 
KOLEGICI PRIREDILI UGODNO IZNENAĐENJE 

Druženje i zabava povodom 81. rođendana




